

Національний університет «Одеська юридична академія»

СЕРІЯ «Міжнародне право»

Т. Р. Короткий, Н. В. Сажієнко

**ДОВІДНИК ЗАХИЩЕНИХ ДИСЕРТАЦІЙ
НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ
КАНДИДАТА І ДОКТОРА ЮРИДИЧНИХ НАУК
ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 12.00.11
«МІЖНАРОДНЕ ПРАВО» В УКРАЇНІ
(1991-2012 рр.)**

Одеса
Фенікс
2012

УДК 341.01
ББК 67.412
Д 58

Серію засновано у 2011 році

Рекомендовано до друку
кафедрою міжнародного права та міжнародних відносин
Національного університету «Одеська юридична академія»
протокол № 1 від 28 серпня 2012 р.

Д 58 Довідник захищених дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право» в Україні (1991-2012 рр.) : довід. / укл., передмова, вступ Т. Р. Короткого, Н. В. Сажієнко. – Одеса : Фенікс, 2012. – 166 с. – (Серія: «Міжнародне право»).

ISBN 978-966-438-605-7

Довідник містить інформацію про захищені в Україні з 1991-го по 2012 р. дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право». Видання містить три покажчики: алфавітний, предметний і хронологічний, в яких наводяться загальні списки дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11, а також окремі списки дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за цією спеціальністю.

Книга розрахована на науковців, викладачів (наукових керівників), аспірантів, студентів, усіх, хто цікавиться розвитком вітчизняної науки міжнародного права.

ISBN 978-966-438-443-5 (Серія)
ISBN 978-966-438-605-7

© ПП «Фенікс», оформлення, 2012
© Укладення, передмова, вступ
Короткий Т. Р., Сажієнко Н. В., 2012

ПЕРЕДМОВА

Аналіз розвитку науки міжнародного права на національному рівні можна проводити за різними критеріями, з використанням різних методик і даних. Достатньо об'єктивним для вивчення ситуації в пострадянських державах уявляється дещо формалізований підхід, який базується на аналізі захищених дисертаційних робіт за відповідною спеціальністю.

Такий підхід не лише надає можливість ретроспективного аналізу розвитку досліджень з міжнародного права в Україні, але може бути корисний і при виборі напрямів майбутніх досліджень, пошуку корисної інформації, встановленні контактів з фахівцями в певних галузях міжнародного права. Видання, яке підготовлене в рамках такого підходу, дає можливість повнішого врахування наукової бібліографії при підготовці наукових робіт з міжнародного права.

Виходячи з вищезазначеного, автори визнали доцільним підготувати довідкове видання, що містить інформацію про захищені в Україні з 1991-го по 2012 р. дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право».

Довідник містить алфавітний показчик дисертацій і авторефератів за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право», захищених в Україні з 1991-го по 2012 р. Одночасно ми підготували предметний і хронологічний показчики за той самий період, аналіз яких дозволяє оцінити відповідно предметну спрямованість і динаміку проведення досліджень у галузі міжнародного права. Дані, які ми отримали в результаті підготовки показчиків, узагальнені в таблицях, що наводяться у вступі, де поміщений короткий аналіз цих таблиць.

При підготовці показчиків ми використовували насамперед електронну бібліотеку авторефератів дисертацій Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Були оброблені також автореферати, що знаходяться на зберіганні в бібліотеках Національного університету «Одеська юридична академія»,

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, бібліотеці й архіві відділу міжнародного права Інституту держави і права імені В. М. Корецького, архіві кафедри міжнародного права Інституту міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Ми вдячні за сприяння у зборі інформації Аліні Приліпко, Антону Кориневичу, Мирославу Куртинцю.

Попри те що були використані різні джерела інформації і дані піддавалися перехресній перевірці, ми допускаємо можливість відсутності у списках окремих дисертацій, особливо за період з 1991-го по 1995 р.¹, а також неповноту списку за 2012 р. Автори будуть вдячні за будь-які коментарі та доповнення до довідника. Зв'язатися з нами можна за електронною адресою: *mp1625@ukr.net*

¹ Нам не вдалось знайти інформації про дисертацію: Гирма Сихай «Роль консультативних заключений Международного суда ООН».

ВСТУП

Довідник включає три показчики: алфавітний, предметний і хронологічний. У них наведені загальні списки дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право»², а також окремі списки дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право».

Основним показчиком дисертацій за спеціальністю «Міжнародне право» є алфавітний. Він містить два списки: дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю «Міжнародне право» та окремо дисертації на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю «Міжнародне право».

У показниках дисертації розташовані в алфавітному порядку за даними авторів. Прізвища й імена іноземних авторів переважно вказувалися відповідно до даних електронного каталога Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. На підставі електронного каталога вказувалася й мова дисертації (автореферату) – українська, російська. За кожною дисертацією наводяться повні дані як з дисертації (перша частина), так і з автореферату (друга частина).

Другим показчиком є предметний. Він містить два списки: показчик дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю «Міжнародне право» і окремо показчик дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю «Міжнародне право». У цьому показчику всі дисертації розподілені за предметом дослідження – як правило, відповідною галуззю міжнародного права або напрямом наукового дослідження. У зв'язку із складністю віднесення ряду тем до відповідної галузі ми додатково виділили такі рубрики: імплементація міжнародного права, окремі аспекти міжнародно-правового співробітництва. Всього виділено 24 рубрики.

² Слід відмітити, що до 1994 р. дана спеціальність мала шифр 12.00.10.

У більшості випадків віднесення дисертації до тієї або іншої рубрики не викликало сумнівів, проте для зручності користування покажчиком, у тих випадках, коли одна й та сама тема відповідала декільком галузям, дані про дисертацію розміщувалися у двох рубриках. Таким чином, загальна кількість записів у предметному покажчику перевищує кількість дисертацій в алфавітному. При проведенні аналізу співвідношення кількості дисертацій по окремих галузях за сто відсотків була взята загальна кількість записів у предметному покажчику, що, природно, більше загальної кількості дисертацій. Аналогічно розподілялися докторські дисертації в окремому списку.

Третім покажчиком є хронологічний. Він містить два списки: покажчик дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю «Міжнародне право» і окремо дисертації на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю «Міжнародне право». У покажчиках дані про дисертації розташовані по роках захисту. У рамках одного року дисертації розташовані в алфавітному порядку.

Загальна кількість оброблених дисертацій за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право» – 297, з них 14 (4,7%) – на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук і 283 (95,3%) – кандидата юридичних наук.

Результати хронологічної і предметної систематизації дисертацій за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право» узагальнені у двох таблицях (табл. 1 і табл. 2).

Таблиця 1

Зведена таблиця даних про захист дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право» за предметом дослідження з 1991-го по 2012 р.

	Галузь	Загальна кількість дисертацій кандидата та доктора юридичних наук за тематичним розділом	% від загального числа робіт, захищених по всіх тематичних розділах	Дисертації доктора юридичних наук	% від загального числа робіт, захищених по всіх тематичних розділах	Дисертації кандидата юридичних наук	% від загального числа робіт, захищених по всіх тематичних розділах
1	Історія міжнародного права і його науки	9	2,7	2	0,6	7	2,1
2	Загальнотеоретичні проблеми міжнародного права	9	2,7	1	0,3	8	2,4
3	Суб'єкти міжнародного права	9	2,7	-	-	9	2,7
4	Міжнародно-правова відповідальність	3	0,9	-	-	3	0,9
5	Право міжнародних договорів	8	2,4	-	-	8	2,4
6	Право зовнішніх зносин	6	1,8	1	0,3	5	1,5
7	Право міжнародних організацій	14	4,2	-	-	14	4,2
8	Територія в міжнародному праві	4	1,2	1	0,3	3	0,9
9	Міжнародне морське право	11	3,3	1	0,3	10	3,0
10	Міжнародне річкове право	4	1,2	-	-	4	1,2
11	Населення і міжнародне право	11	3,3	-	-	11	3,3

12	Міжнародне право захисту прав людини	52	15,8	2	0,6	50	15,0
13	Міжнародне гуманітарне право	11	3,3	-	-	11	3,3
14	Міжнародне кримінальне право	27	8,2	2	0,6	25	7,5
15	Міжнародне повітряне право	3	0,9	-	-	3	0,9
16	Міжнародне космічне право	3	0,9	-	-	3	0,9
17	Право міжнародної безпеки	15	4,5	-	-	15	4,5
18	Право мирного вирішення міжнародних спорів	8	2,4	-	-	8	2,4
19	Міжнародне економічне право	36	10,9	2	0,6	34	10,3
20	Міжнародне право навколишнього середовища	5	1,5	-	-	5	1,5
21	Міжнародне ядерне право	2	0,6	-	-	2	0,6
22	Окремі аспекти міжнародно-правового співробітництва	27	8,2	-	-	27	8,2
23	Імплементація міжнародного права	15	4,5	-	-	15	4,5
24	Європейське право	38	11,5	3	0,9	35	10,6
	Загальна кількість	330	100%	15	4,5	315	95,5

Напрямок історії міжнародного права і його науки поданий досить широко. На відміну від більшості інших напрямів, цей напрям представлений двома фундаментальними докторськими дисертаціями. З іншого боку, є певний дисбаланс між кандидатськими і докторськими дисертаціями. З урахуванням останньої обставини, а також

у зв'язку з наявністю авторитетних учених в цьому напрямі, уявляється, що в цій сфері є значний потенціал відносно тем кандидатських дисертацій з історії міжнародного права, а також у сфері досліджень розвитку науки міжнародного права – як кандидатських, так і докторських.

Рубрика «Загальнотеоретичні проблеми міжнародного права» об'єднує в собі досить велику різноманітність цікавих напрямів наукового пошуку. І незважаючи на наявність однієї докторської дисертації, на наш погляд, потенціал цього напрямку як відносно докторських, так і кандидатських дисертацій дуже великий. Недостатня увага, на наш погляд, приділяється джерелам міжнародного права, міжнародній правосвідомості, міжнародному правопорядку. На нашу думку, не лише галузева проблематика, але й теоретична має бути об'єктом наукових досліджень.

Дослідження суб'єктів міжнародного права провадилося передусім відносно правонаступництва (4 роботи), що цілком зрозуміло з урахуванням актуальності цієї теми для України. Проте варто акцентувати увагу на відсутності робіт, присвячених визнанню держав, теоретичним питанням міжнародної правосуб'єктності.

Проблематика міжнародно-правової відповідальності, на подив, досліджена дуже незначно, попри те що саме в останні десять років намітився серйозний прорив у цій галузі міжнародного права.

Право міжнародних договорів відносно інших галузей вивчено досить детально, хоча і в цьому напрямі існує значна кількість тем, що вимагають пильної уваги дослідників.

У праві зовнішніх зносин, незважаючи на відносно консервативний характер галузі, є значна кількість цікавих і перспективних проблем, абсолютно не охоплених у виконаних дисертаційних дослідженнях.

Право міжнародних організацій представлено відносно великою кількістю дисертаційних досліджень, з яких більше третини пов'язані з міжнародними економічними організаціями. Однак, з урахуванням значної кількості міжнародних міжурядових організацій, багатогранності й генезису їхньої діяльності, ролі в розвитку і реалізації міжнародного права, необхідності аналізу участі України в їхній діяльності, ця проблематика воістину невичерпна.

Питання території в міжнародному праві в цілому досліджено досить добре, що, можливо, обумовлює відносно низький інтерес до цієї галузі міжнародного права. Проте існує ряд актуальних для України тем, дослідження яких мало б не лише теоретичне, але і практичне значення.

Міжнародне морське право щороку користується дедалі більшим і більшим інтересом серед дослідників. Серед них одна комплексна докторська дисертація. Як реакція на розширення піратських нападів, у різні періоди було підготовлено три роботи, пов'язані з протидією піратству. Будучи досить розгалуженою, ця галузь міжнародного права ховає в собі ще багато цікавих і актуальних тем. Серед них питання міжнародно-правового регулювання рибальства, реєстрації морських суден, проведення морських наукових досліджень, військово-морської діяльності, охорони морського середовища.

Ми виділили як самостійну рубрику міжнародне річкове право. Це обумовлено наявністю чотирьох дисертаційних робіт. На наш погляд, тема ще не вичерпана і цілком можлива підготовка ще декількох робіт у цьому напрямі.

Питанням міжнародно-правового становища населення приділяється помірна увага. Це можна пояснити суміжністю з проблематикою прав людини, до якої і належить більшість робіт. З відносно невеликого числа дисертацій за розділом слід зазначити наявність шести робіт, присвячених питанням міграції і захисту прав мігрантів.

Міжнародне право захисту прав людини можна вважати найдетальніше дослідженою в дисертаційних роботах галуззю міжнародного права. Це відображається, у тому числі, у двох докторських дисертаціях. Значна кількість (10) робіт присвячена безпосередньо питанням імплементації міжнародних стандартів прав людини як в Україні (4), так і в інших державах (6). Ряд робіт присвячено питанням захисту прав жінок (5) і дітей (4). У значній кількості робіт (5) досліджені питання прав національних меншин і корінних народів. Проблематика захисту прав біженців знайшла відображення у двох дослідженнях. Слід зазначити декілька досліджень у сфері гуманітарної інтервенції (3). Проблематика захисту прав людини в рамках європейського механізму проаналізована в 14 дисертаціях.

При цьому дивує невелика кількість робіт по інших регіональних системах захисту прав людини. Підсумовуючи, можна сказати, що цей напрям міжнародно-правових досліджень розрізняється великою різноманітністю, високою динамікою розвитку і значним потенціалом.

У сфері міжнародного гуманітарного права підготовлено 11 робіт (3,3%). Природно, таке співвідношення не ставить під сумнів значення і нормативний обсяг цієї галузі права. Серед дисертаційних робіт можна виділити загальнотеоретичний напрям, пов'язаний з дослідженням принципів, ефективності норм МГП, імплементації МГП. Другий напрям – це дослідження окремих інститутів МГП – міжнародно-правове регулювання застосування звичайних озброєнь, правове регулювання збройних конфліктів неміжнародного характеру. Ряд робіт присвячено питанням кримінальної відповідальності фізичних осіб за порушення норм МГП, кримінально-процесуальним гарантіям учасників збройних конфліктів, відповідальності за найманство. Окремо слід виділити роботу, присвячену правовому статусу МКЧХ. Уявляється, що ця тематика не зовсім відбиває злободенні й актуальні проблеми МГП, тому щодо цього, на наш погляд, був би цікавий механізм ініціації підготовки певних тем з боку МКЧХ.

Міжнародне кримінальне право – галузь міжнародного права, що інтенсивно розвивається, цілком корелює з кількістю і якістю дисертаційних робіт у цій сфері. Напрямок представлений двома фундаментальними докторськими дисертаціями. Декілька робіт присвячені організації і діяльності міжнародних кримінальних судів і трибуналів (3), що підкреслює значимість цієї форми міжнародного правосуддя. Значна увага приділяється питанням екстрадиції – п'ять робіт. Декілька досліджень спрямовані на вивчення проблематики міжнародно-правових аспектів протидії поширенню наркотиків (4) і боротьбі з тероризмом (1). Проте тільки чотири дисертації безпосередньо присвячені класичним видам міжнародних злочинів.

Дослідженням у галузі міжнародного повітряного та міжнародного космічного права присвячено відповідно по три наукові праці. На наш погляд, існує необхідність міжнародно-правового аналізу як спеціальних, деталізованих питань співробітництва у відповідній галузі, так і підготовка комплексних докторських робіт за напрямами.

Право міжнародної безпеки представлено як загальними роботами, присвяченими питанням універсальної і регіональної колективної безпеки, так і спеціальними, що розглядають двосторонній рівень міжнародної безпеки. На нашу думку, напрям розроблений недостатньо, особливо в частині питань регіональної безпеки, міжнародно-правових аспектів забезпечення безпеки України, спеціальних сфер міжнародної безпеки (енергетичної, економічної, екологічної, продовольчої, інформаційної).

З урахуванням значення міжнародних органів з вирішення спорів у забезпеченні міжнародного правопорядку і ролі рішень міжнародних судових органів для функціонування сучасного міжнародного права, охоплення проблем дисертаціями в напрямі права мирного вирішення міжнародних конфліктів недостатнє. Необхідно відмітити ряд досліджень з вирішення спорів у рамках СОТ (3). На наш погляд, потрібно більше наукових праць з конкретних питань права мирного вирішення міжнародних спорів, присвячених як різним засобам вирішення спорів, так і окремим категоріям справ, окремим судовим органам.

Міжнародне економічне право – складна за своїм предметом, структурою, джерелами галузь міжнародного права. Одночасно це найбільш динамічний напрям правового регулювання міжнародних відносин, значущість якого тільки підвищилася в період світової економічної кризи. Діяльності міжнародних економічних організацій, і передусім СОТ, присвячено дев'ять робіт; міжнародно-правовим питанням подвійного оподаткування – дві роботи; міжнародному енергетичному праву – дві роботи; міжнародному митному праву – п'ять робіт; міжнародному торговому праву – три роботи. Із зазначених вище причин міжнародне економічне право є перспективним напрямом наукових досліджень.

На превеликий жаль, міжнародне право навколишнього середовища практично залишилося поза увагою вітчизняних учених-міжнародників. Наявність усього п'яти робіт за однією з найбільш актуальною галуззю міжнародного права, що швидко розвивається, свідчить про відсутність фахівців у зазначеній сфері. Підготовка декількох докторських дисертацій з міжнародного права навколишнього середовища серйозно підвищить потенціал наукового керівництва за цим напрямом.

Міжнародне атомне право представлено тільки двома дисертаційними роботами, що явно не відповідає актуальності цієї проблематики як для України, так і для світової спільноти в цілому.

У розділі «Окремі аспекти міжнародно-правового співробітництва» зібрані різноманітні за напрямом дисертаційні роботи, що певною мірою ускладнює їх систематизацію. Передусім були включені роботи по різних аспектах двостороннього і регіонального співробітництва. Три роботи присвячені міжнародно-правовій регламентації протидії корупції. В окремих дисертаціях досліджені міжнародно-правові питання співробітництва держав у сфері біотехнологій, спорту, технічної допомоги, телевізійного мовлення, міждержавного усиновлення дітей, нотаріальної діяльності, охорони культурних цінностей, регулювання відносин у мережі Інтернет, що свідчить про охоплення міжнародно-правовим регулюванням практично всіх аспектів соціальних відносин.

Роботи розділу «Імплементация міжнародного права» умовно можна розділити на дві групи. Одна з них присвячена загальним питанням імплементации міжнародного права в окремих державах, інша – галузевій імплементации норм міжнародного права. Досліджені питання імплементации норм міжнародного права в Україні, Йорданії, Ізраїлі, державах-членах ЄС, Тунісі, ФРН. На наш погляд, цей напрям досліджень є важливим і актуальним, передусім для України, стосовно виконання прийнятих на себе міжнародних зобов'язань.

Дослідження у сфері європейського права є самостійною сферою наукових досліджень, яка відрізняється нині від класичного міжнародного права. Їх так само можна класифікувати за предметом дослідження, і ця класифікація може бути досить розгалуженою. Ми обмежимося тільки констатацією значної кількості робіт з європейського права та їх високого якісного рівня.

Таблиця 2

Зведена таблиця даних про захист дисертацій
на здобуття наукового ступеня кандидата
і доктора юридичних наук за спеціальністю
12.00.11 «Міжнародне право» по роках з 1991-го по 2012 р.

рік	Загальна кількість дисертацій кандидата та доктора юридичних наук	% від загального числа робіт	Дисертації доктора юридичних наук	% від загального числа робіт	Дисертації кандидата юридичних наук	% від загального числа робіт
1991	5	1,7	-	-	5	1,7
1992	4	1,3	-	-	4	1,3
1993	6	2,0	-	-	6	2,0
1994	6	2,0	-	-	6	2,0
1995	7	2,4	-	-	7	2,4
1996	7	2,4	-	-	7	2,4
1997	6	2,0	2	0,7	4	1,3
1998	8	2,7	-	-	8	2,7
1999	11	3,7	-	-	11	3,7
2000	14	4,7	1	0,3	13	4,4
2001	8	2,7	-	-	8	2,7
2002	12	4,0	1	0,3	11	3,7
2003	28	9,4	2	0,7	26	9,8
2004	11	3,7	-	-	11	3,7
2005	22	7,4	2	0,7	20	6,7
2006	11	3,7	-	-	11	3,7
2007	10	3,4	2	0,7	8	2,7
2008	24	8,1	-	-	24	8,1
2009	23	7,7	1	0,3	22	7,4
2010	30	10,1	-	-	30	10,0
2011	37	12,5	1	0,3	36	12,1
2012	7	2,4	2	0,7	5	1,7
	297	100	14	4,7	283	95,3

Хронологічний аналіз захистів кандидатських дисертацій за спеціальністю «Міжнародне право» дозволяє виділити такі періоди розвитку наукових досліджень цієї спеціальності: I. 1991–1998 рр. – незначний, від 4 до 8 захистів на рік, середня кількість – 6; II. 1999–2002 рр. – від 8 до 14 захистів на рік, середня кількість – 11; III. 2003–2007 рр. – від 10 до 28 захистів, середня кількість – 16 (у цей період були два піки – 2003 і 2005 рр., проте відсутня стійка динаміка зростання числа захистів); IV. 2008–2011 рр. – від 23 до 37 захистів на рік, середня кількість – 28 із стійкою тенденцією до зростання.

Викладене вище дозволяє припустити наявність декількох чинників, що обумовлюють такі тенденції. По-перше, формування української науки міжнародного права, особливо в 90-і роки ХХ століття. Про це свідчать перший і особливо другий періоди. По-друге, зростання інтересу до міжнародного права, підвищення його престижності, про що свідчать третій і особливо четвертий періоди. Цьому сприяло збільшення кількості потенційних керівників кандидатських дисертацій (передусім докторів наук), що зумовило різке збільшення числа захистів, особливо в четвертий період.

Т. Р. Короткий
Н. В. Сажієнко

**Іменний покажчик дисертацій
та авторефератів дисертацій
на здобуття наукового ступеня кандидата
і доктора юридичних наук за спеціальністю
12.00.11 «Міжнародне право»**

1. Абдуллах Хашем Абдулла Аль-Вакед. Международно-правовые аспекты нормализации иордано-израильских отношений в свете разрешения вооруженного конфликта на Ближнем Востоке: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2000. — 174 л.

Абдуллах Хашем Абдулла Аль-Вакед. Міжнародно-правові аспекти нормалізації йордано-ізраїльських відносин у світлі розв'язання збройного конфлікту на Близькому Сході: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 21 с.

2. Абу Салех Мухамед. Международно-правовое регулирование статуса трудящихся мигрантов: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1999. — 185 л. — Библиогр.: л.178-185.

Абу Салех Мухамед. Міжнародно-правове регулювання статусу трудящих-мігрантів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1999. — 19 с.

3. Абу-Салех Асаад Камал. Международно-правовые аспекты создания и использования вооруженных сил в соответствии с Уставом ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Т. Шевченко; Институт международных отношений. — К., 1998. — 162 л.

Абу-Салех Асаад Камал. Міжнародно-правові аспекти створення і використання збройних сил відповідно до Статуту ООН: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 1998. — 17 с.

4. Абу-Хеджлех Мухаммед. Особенности применения норм международного права во внутреннем праве Иордании и Израиля (сравнительно-правовой анализ): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецького. — К., 2003. — 210 л. — Библиогр.: л. 190-210.

Абу-Хеджлех Мухаммед. Особливості застосування норм міжнародного права у внутрішньому праві Йорданії і Ізраїлю (порівняльно-правовий аналіз): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 17 с.

5. Аль-Хуалані Аднан Абдул-Кадер Абдулла. Правовий механізм співробітництва Європейського Союзу з країнами Середземномор'я: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2000. — 177 арк. — Бібліогр.: арк. 164-177.

Аль Хаулані Аднан. Правовий механізм співробітництва Європейського Союзу з країнами Середземномор'я: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.01 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2000. — 19 с.

6. Азаров Олексій Миколайович. Правове регулювання міжнародної торгівлі в системі ГАТТ/СОТ (інституційні засади): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2002. — 173 арк. — Бібліогр.: арк. 162-173.

Азаров Олексій Миколайович. Правове регулювання міжнародної торгівлі в системі ГАТТ/СОТ (інституційні засади): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 18 с.

7. Айеле Надемо Атисо. Международно-правовые формы расчетов в трансграничном обороте финансовых средств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецького. — К., 2004. — 215 л. — Библиогр.: л. 190-212.

Айеле Надемо Атисо. Міжнародно-правові форми розрахунків у транскордонному обігу фінансових коштів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2004. — 16 с.

8. Айман Абу-Эль-Хадж Абдел Бари. Реализация принципа мирного разрешения международных споров в деятельности Лиги Арабских Государств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Институт государства и права им. В. М. Корецкого НАН Украины. — К., 1999. — 179 л. — Библиогр.: л. 165-179.

Айман Абу-Ель-Хадж Абдель Барі. Реалізація принципу мирного розв'язання міжнародних спорів у діяльності Ліги Арабських Держав: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1999. — 19 с.

9. Ал-Равашдех Белал. Международно-правовые аспекты членства Иордании в системе ГАТТ/ВТО: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1999. — 159 л. — Библиогр.: л. 149-159.

Ал-Равашдех Белал. Міжнародно-правові аспекти членства Йорданії в системі ГАТТ/СОТ: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1999. — 18 с.

10. Аль-Захарна Салим Мухаммед Саади. Международная уголовная ответственность индивидов за преступление геноцида: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2001. — 170 л. — Библиогр.: л. 154-170.

Аль-Захарна Салім Мухаммед Сааді. Міжнародна кримінальна відповідальність індивідів за злочин геноциду: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2001. — 20 с.

11. Аль-Хабашне Муавия Саламех Эбейдаллах. Имплементация международных соглашений по гражданским и политическим правам в законодательстве и практике Иордании: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 168 л.

Аль Хабашне Муавия Саламех Эбейдаллах. Імплементация международных соглашений по гражданским и политическим правам в законодательстве и практике Иордании: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 19 с.

12. Аль-Шбуль Махмуд Ібрагим Салех. Новейшие тенденции развития международного права экстрадиции: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 198 л.

Аль-Шбуль Махмуд Ібрагим Салех. Новейшие тенденции развития международного права экстрадиции: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 20 с.

13. Алямкін Руслан Володимирович. Мирне вирішення територіальних спорів: практика міжнародних судових органів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 196 арк.

Алямкін Руслан Володимирович. Мирне вирішення територіальних спорів: практика міжнародних судових органів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 16 с.

14. Анакіна Тетяна Миколаївна. Судовий прецедент у праві Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2008. — 231 арк.

Анакіна Тетяна Миколаївна. Судовий прецедент у праві Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2008. — 19 с.

15. Андріанов Кирил Вікторович. Роль контрольного механізму Конвенції про захист прав і основних свобод людини в процесі реалізації її норм: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 185 арк. — Бібліогр.: арк. 169-185.

Андріанов Кирил Вікторович. Роль контрольного механізму Конвенції про захист прав і основних свобод людини в процесі реалізації її норм: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 18 с.

16. Анісімова Марина Федорівна. Зобов'язання України щодо прав людини у зв'язку зі вступом до Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2001. — 308 арк. — Бібліогр.: арк.:193-249.

Анісімова Марина Федорівна. Зобов'язання України щодо прав людини у зв'язку зі вступом до Ради Європи: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2001. — 16 с.

17. Аношина Наталія-Тереза Юріївна. Головний акт Віденського конгресу 1815 року як основа міжнародного правопорядку XIX — початку XX століття: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 208 арк. — Бібліогр.: арк. 184-208.

Аношина Наталія-Тереза Юріївна. Головний акт Віденського конгресу 1815 року як основа міжнародного правопорядку XIX — початку XX століття: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 20 с.

18. Анцупова Татьяна Александровна. Международно-правовое сотрудничество Причерноморских государств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одесская национальная юридическая академия. — К., 2003. — 168 л. — Библиогр.: л. 152-168.

Анцупова Татьяна Александрівна. Міжнародно-правове співробітництво Причорноморських держав: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2003. — 24 с.

19. Артемишин Марина Борисівна. Правове регулювання торгівлі товарами в рамках спільної торговельної політики Європейського співтовариства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2007. — 230 арк. — Бібліогр.: арк. 207-230.

Артемишин Марина Борисівна. Правове регулювання торгівлі товарами в рамках спільної торговельної політики Європейського співтовариства: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2007. — 17 с.

20. Аудех Арідж Мустафа Мах'д Мох'д. Правове регулювання співробітництва держави Палестина з міжнародними організаціями та об'єднаннями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Інститут міжнародних відносин Київського університету ім. Тараса Шевченка. — К., 1995. — 167 арк.

Аудех Арідж Мустафа Мах'д Мох'д. Правове регулювання співробітництва держави Палестина з міжнародними організаціями та об'єднаннями: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1995. — 18 с.

21. Безденєжна Марія Юріївна. Міжнародно-правовий режим природних ресурсів спільного використання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 234 арк.

Безденєжна Марія Юріївна. Міжнародно-правовий режим природних ресурсів спільного використання: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 17 с.

22. Березовська Ірина Андріївна. Правове регулювання відносин Європейського Союзу з асоційованими країнами: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2005. — 198 арк. — Бібліогр.: арк. 184-198.

Березовська Ірина Андріївна. Правове регулювання відносин Європейського Союзу з асоційованими країнами: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 18 с.

23. Бєглий Олександр Васильович. Правове регулювання світового ринку космічних послуг і технологій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 195 арк. — Бібліогр.: арк. 176-195.

Бєглий Олександр Васильович. Правове регулювання світового ринку космічних послуг і технологій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 16 с.

24. Бєлєвцева Вікторія Вікторівна. Правові аспекти прикордонного співробітництва на регіональному рівні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 193 арк. — Бібліогр.: арк. 175-193.

Бєлєвцева Вікторія Вікторівна. Правові аспекти прикордонного співробітництва на регіональному рівні: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 19 с.

25. Белова Олена Іларіонівна. Міжнародно-правові аспекти державної морської політики України та юридичні проблеми її реалізації в сучасних умовах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Український держ. ун-т фінансів та міжнародної торгівлі. — К., 2008. — 216 арк.

Белова Олена Іларіонівна. Міжнародно-правові аспекти державної морської політики України та юридичні проблеми її реалізації в сучасних умовах: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 20 с.

26. Білорус Ірина Олегівна. Правосуб'єктність міжнародних неурядових організацій в умовах глобалізації міжнародного економічного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 219 арк.

Білорус Ірина Олегівна. Правосуб'єктність міжнародних неурядових організацій в умовах глобалізації міжнародного економічного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 21 с.

27. Білоцький Сергій Дмитрович. Міжнародне-правове регулювання співробітництва регіональних організацій колективної безпеки з ООН (на прикладі миротворчих операцій НАТО в Південно-Східній Європі): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2007. — 219 арк. — Бібліогр.: арк. 177-219.

Білоцький Сергій Дмитрович. Міжнародне-правове регулювання співробітництва регіональних організацій колективної

безпеки з ООН (на прикладі миротворчих операцій НАТО в Південно-Східній Європі): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 18 с.

28. Блажевич Юрій Юрійович. Відповідальність держав за міжнародно-протиправні діяння: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Українська академія зовнішньої торгівлі. — К., 2006. — 219 арк. — Бібліогр.: арк. 194-219.

Блажевич Юрій Юрійович. Відповідальність держав за міжнародно-протиправні діяння: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2006. — 21 с.

29. Блажисівська Марина Валеріївна. Імплементация норм міжнародного морського права: правова теорія і практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2005. — 223 арк. — Бібліогр.: арк. 200-223.

Блажисівська Марина Валеріївна. Імплементация норм міжнародного права морського права: правова теорія і практика України: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 19 с.

30. Богдан Ольга Василівна. Правовий режим морських просторів Чорноморсько-Азовського басейну: перспективи розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 225 арк. — Бібліогр.: арк. 201-225.

Богдан Ольга Василівна. Правовий режим морських просторів Чорноморсько-Азовського басейну: перспективи розвитку: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 20 с.

31. Боевич Вое. Международно-правовые аспекты обеспечения безопасности мореплавания в СР Югославии: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одесская национальная морская академия. — О., 2002. — 156 л. — Библиогр.: л. 149-156.

Бойович Войо. Міжнародно-правові аспекти забезпечення безпеки мореплавства в СР Югославії: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 17 с.

32. Болгов Олег Євгеньевич. Роль ООН в обеспечении международной безопасности после окончания «холодной войны» (международно-правовые вопросы): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Тараса Шевченко. Институт международных отношений. — К., 1999. — 160 л. — Библиогр.: л. 151-160.

Болгов Олег Євгенович. Роль ООН в забезпеченні міжнародної безпеки після «холодної війни» (міжнародно-правові питання): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 1999. — 20 с.

33. Бордюгова Ганна Юріївна. Міжнародне спортивне право як основа для формування національної галузі права «Спортивне право України»: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2009. — 230 арк. — Бібліогр.: арк. 206-230

Бордюгова Ганна Юріївна. Міжнародне спортивне право як основа для формування національної галузі права «Спортивне право України»: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2009. — 18 с.

34. Борцевич Павло Святославович. Міжнародно-правове регулювання фізичного захисту ядерних матеріалів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2008. — 189 арк. — Бібліогр.: арк. 173-187.

Борцевич Павло Святославович. Міжнародно-правове регулювання фізичного захисту ядерних матеріалів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 17 с.

35. Братко Ірина Василівна. Правове регулювання міжнародної технічної допомоги: стан, тенденції та перспективи розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Укр. держ. ун-т фінансів та міжнар. торгівлі. — К., 2011. — 223 арк.

Братко Ірина Василівна. Правове регулювання міжнародної технічної допомоги: стан, тенденції та перспективи розвитку: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 20 с.

36. Брацук Іван Зіновійович. Імплементация права Европейского Союза в национальных правовых порядках держав-членів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний університет імені Івана Франка. — Л., 2011. — 200 арк.

Брацук Іван Зіновійович. Імплементация права Европейского Союза в национальных правовых порядках держав-членів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія імені Ярослава Мудрого. — Х., 2011. — 20 с.

37. Буй Суань Нь. Развитие форм внешнеэкономического сотрудничества социалистической республики Вьетнам: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Шевченко. — К., 1992. — 192 л. — Бібліогр.: л. 183-192.

Буй Суань Нь. Развитие правовых форм внешнеэкономического сотрудничества Социалистической Республики Вьетнам: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Шевченка. — К., 1992. — 16 с.

38. Булгаа Алтангэрэл. Международно-правовая практика толкования норм международных договоров: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский национальный ун-т им. Тараса Шевченко. — К., 2003. — 185 л. — Библиогр.: л. 176-185.

Булгаа Алтангерел. Міжнародно-правова практика тлумачення норм міжнародних договорів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 23 с.

39. Бурлак Оксана Василівна. Міжнародні стандарти щодо статусу і функціонування національних установ із захисту і заохочення прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2010. — 254 арк.

Бурлак Оксана Василівна. Міжнародні стандарти щодо статусу і функціонування національних установ із захисту і заохочення прав людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2010. — 20 с.

40. Буроменский Михаил Всеволодович. Влияние международного права на политические режимы государств: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Национальная юридическая академия Украины им. Ярослава Мудрого. — Х., 1997. — 371 л. — Библиогр.: л.332-371.

Буроменський Михайло Всеволодович. Вплив міжнародного права на політичні режими держав: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 1998. — 32 с.

41. Буткевич Ольга Володимирівна. Становлення і розвиток міжнародного права в стародавній період: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 209 арк. — Бібліогр.: арк. 183-209.

Буткевич Ольга Володимирівна. Становлення і розвиток міжнародного права в стародавній період: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 20 с.

42. Буткевич Ольга Володимирівна. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 436 арк. — Бібліогр.: арк. 377-436

Буткевич Ольга Володимирівна. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 40 с.

43. Вали Джан. Международно-правовые аспекты коллективной безопасности в странах Южной Азии (Афганистан, Пакистан, Индия): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — К., 1992. — 191 л.

Вали Джан. Международно-правовые аспекты коллективной безопасности в странах Южной Азии (Афганистан, Пакистан, Индия): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский университет им. Тараса Шевченко. — К., 1992. — 21 с.

44. Васильсва Наталія Георгіївна. Право на цілісність особистості в праві Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2008. — 197 арк.

Васильсва Наталія Георгіївна. Право на цілісність особистості в праві Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2008. — 19 с.

45. Вихрист Сергій Михайлович. Видача осіб в аспекті співвідношення міжнародного та національного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний ун-т внутрішніх справ. — Х., 2002. — 185 арк. — Бібліогр.: арк.163-185.

Вихрист Сергій Михайлович. Видача осіб в аспекті співвідношення міжнародного та національного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 17 с.

46. Візір Анатолій Михайлович. Міжнародно-правові зобов'язання держав з Конвенції Організації Об'єднаних Націй проти корупції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — Х., 2011. — 215 арк.

Візір Анатолій Михайлович. Міжнародно-правові зобов'язання держав з Конвенції Організації Об'єднаних Націй проти корупції: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — Х., 2011. — 19 с.

47. Вільчак Ярина Михайлівна. Особливості договірної правоздатності міжнародних економічних організацій (на прикладі системи ООН): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 187 арк.

Вільчак Ярина Михайлівна. Особливості договірної правоздатності міжнародних економічних організацій (на прикладі системи ООН): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 18 с.

48. Вінгловська Олена Іванівна. Імплементация міжнародних стандартів прав дитини в національному законодавстві України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — К., 2000. — 216 арк. — Бібліогр.: арк. 205-216.

Вінгловська Олена Іванівна. Імплементация міжнародних стандартів прав дитини в національному законодавстві України: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2000. — 20 с.

49. Влялько Ілля Володимирович. Правове регулювання державних закупівель в ЄС: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 219 арк.

Влялько Ілля Володимирович. Правове регулювання державних закупівель в ЄС: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 20 с.

50. Войціховський Андрій Васильович. Міжнародне співробітництво держав у боротьбі з фальшивомонетництвом: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний ун-т внутрішніх справ. — Х., 2004. — 217 арк. — Бібліогр.: арк. 169-192.

Войціховський Андрій Васильович. Міжнародне співробітництво держав у боротьбі з фальшивомонетництвом: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2005. — 20 с.

51. Войченко Сергій Вікторович. Договори Ради Європи в кримінально-правовій сфері та їх імплементація в Україні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — О., 2010. — 200 арк.

Войченко Сергій Вікторович. Договори Ради Європи в кримінально-правовій сфері та їх імплементація в Україні: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — О., 2010. — 20 с.

52. Волошко Юлія Анатоліївна. Міжнародно-правове регулювання безпосереднього телевізійного мовлення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 207 арк.

Волошко Юлія Анатоліївна. Міжнародно-правове регулювання безпосереднього телевізійного мовлення: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 21 с.

53. Воробйов Володимир Петрович. Правові засади співробітництва України та Європейського Співтовариства в сфері морського транспорту: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 205 арк.

Воробйов Володимир Петрович. Правові засади співробітництва України та Європейського Співтовариства в сфері морського транспорту: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2009. — 19 с.

54. Ворошилова Інна Валеріївна. Реалізація Лівією міжнародно-правового принципу співробітництва: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 195 арк.

Ворошилова Інна Валеріївна. Реалізація Лівією міжнародно-правового принципу співробітництва: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 16 с.

55. Гаврушко Юлія Филімонівна. Правове регулювання міграційних процесів на універсальному та єврорегіональному рівнях: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 204 арк.

Гаврушко Юлія Филімонівна. Правове регулювання міграційних процесів на універсальному та єврорегіональному рівнях: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 16 с.

56. Галан Вікторія Олександрівна. Міжнародне правонаступництво держав у практиці Співдружності Незалежних Держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2006. — 224 арк. — Бібліогр.: арк. 180-224.

Галан Вікторія Олександрівна. Міжнародне правонаступництво держав у практиці Співдружності Незалежних Держав: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2007. — 19 с.

57. Гаркуша Андрій Олександрович. Правове врегулювання спорів у Світовій організації торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 — Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — Х., 2012. — 233 арк. — Бібліогр.: арк. 210-233.

Гаркуша Андрій Олександрович. Правове врегулювання спорів у Світовій організації торгівлі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — Х., 2012. — 19 с.

58. Герасимов Ростислав Олегович. Розвиток міжнародно-правових принципів і норм у сфері забезпечення цивільної авіації: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2007. — 277 арк. — Бібліогр.: арк. 181-239.

Герасимов Ростислав Олегович. Розвиток міжнародно-правових принципів і норм у сфері забезпечення цивільної авіації: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 19 с.

59. Гериханов Ихван Баудинович. Отсылочные нормы внутригосударственного права к международным договорам и их роль во взаимодействии двух правовых систем: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — К., 1991.

Гериханов Ихван Баудинович. Отсылочные нормы внутригосударственного права к международным договорам и их роль во взаимодействии двух правовых систем: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — К., 1991. — 25 с.

60. Гіждіван Любомир Юзефович. Становлення та розвиток співробітництва України з Радою Європи у сфері прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2001. — 203 арк. — Бібліогр.: арк. 176-203.

Гіждіван Любомир Юзефович. Становлення та розвиток співробітництва України з Радою Європи у сфері прав людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2001. — 16 с.

61. Гладенко Олександр Миколайович. Міжнародно-правове співробітництво України з Європейським Союзом у сфері Спільної зовнішньої політики та політичної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — О., 2010. — 233 арк.

Гладенко Олександр Миколайович. Міжнародно-правове співробітництво України з Європейським Союзом у сфері Спільної зовнішньої політики та політичної безпеки: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — О., 2010. — 21 с.

62. Гладкова Тетяна Леонідівна. Законотворчий процес в Європейському Союзі: шляхи розвитку та вдосконалення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 219 арк.

Гладкова Тетяна Леонідівна. Законотворчий процес в Європейському Союзі: шляхи розвитку та вдосконалення: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

63. Гнатовський Микола Миколайович. Становлення та тенденції розвитку європейського правового простору: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 193 арк. — Бібліогр.: арк. 174-192.

Гнатовський Микола Миколайович. Становлення та тенденції розвитку європейського правового простору: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 22 с.

64. Годованик Євген Валентинович. Рада Безпеки ООН: міжнародно-правовий статус та актуальні проблеми реформування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Маріупольський державний університет — Маріуполь, 2011. — 195 арк.

Годованик Євген Валентинович. Рада Безпеки ООН: міжнародно-правовий статус та актуальні проблеми реформування: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

65. Головка Оксана Ігорівна. Функції та компетенція органів Європейського Союзу у сфері соціальної політики: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2003. — 195 арк. — Бібліогр.: арк. 176-195.

Головка Оксана Ігорівна. Функції та компетенція органів Європейського Союзу у сфері соціальної політики: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М.Корецького. — К., 2003. — 16 с.

66. Голубєва Вікторія Олегівна. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоторговельної діяльності та національне законодавство України (нетарифний аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Українська академія зовнішньої торгівлі. — К., 2004. — 218 арк. — Бібліогр.: арк. 184-207.

Голубєва Вікторія Олегівна. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоторговельної діяльності та національне законодавство України (нетарифний аспект): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2004. — 19 с.

67. Гончаренко Олена Андріївна. Статус біженця в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 181 арк. — Бібліогр.: арк. 164-181.

Гончаренко Олена Андріївна. Статус біженця в міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 19 с.

68. Горькавий Сергій Сергійович. Роль міжнародних європейських організацій у протидії незаконному обігу наркотиків: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 201 арк.

Горькавий Сергій Сергійович. Роль міжнародних європейських організацій у протидії незаконному обігу наркотиків: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 16 с.

69. Гребенюк Валерій Миколайович. Договірні відносини України у сфері взаємодопомоги у кримінальних справах (теорія і практика): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1997. — 190 арк.

Гребенюк Валерій Миколайович. Договірні відносини України у сфері взаємодопомоги у кримінальних справах (теорія і практика): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1997. — 20 с.

70. Гребенюк Маріанна Степанівна. Правовий статус Конференції ООН з торгівлі і розвитку (ЮНКТАД) та її еволюція: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2010. — 195 арк.

Гребенюк Маріанна Степанівна. Правовий статус Конференції ООН з торгівлі і розвитку (ЮНКТАД) та її еволюція: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 20 с.

71. Григоров Олександр Миколайович. Концесійні угоди: правова природа та особливості правового регулювання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — К., 2000. — 172 арк. — Бібліогр.: арк. 163-172.

Григоров Олександр Миколайович. Концесійні угоди: правова природа та особливості правового регулювання: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — К., 2000. — 26 с.

72. Гринчак Володимир Антонович. Притулок у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський держ університет ім Івана Франка. — Л. — 1994. — 160 арк.

Гринчак Володимир Антонович. Притулок у міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 1995. — 16 с.

73. Грицаєнко Людмила Леонідівна. Інституційний механізм Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 244 арк.

Грицаєнко Людмила Леонідівна. Інституційний механізм Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 19 с.

74. Грінченко Олена Олексіївна. Особливості правового статусу консула при виконанні нотаріальної функції: міжнародно-правовий аспект: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 208 арк. — Бібліогр.: арк. 194-208.

Грінченко Олена Олексіївна. Особливості правового статусу консула при виконанні нотаріальних функцій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 20 с.

75. Гріненко Олена Олексіївна. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012. — 630 арк. — Бібліогр.: арк. 523-630.

Гріненко Олена Олексіївна. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012. — 40 с.

76. Губань Радим Васильович. Міжнародно-правові аспекти розвитку діалогу між цивілізаціями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 233 арк. — Бібліогр.: арк. 198-233.

Губань Радим Васильович. Міжнародно-правові аспекти розвитку діалогу між цивілізаціями: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 20 с.

77. Гусейнов Латиф Гусейн Огли. Відповідальність держав за міжнародні екологічні правопорушення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка. Ін-т міжнар. відносин. — К., 1994. — 205 арк.

Гусейнов Латиф Гусейн Огли. Відповідальність держав за міжнародні екологічні правопорушення: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1994. — 25 с.

78. Гусейнов Латиф Гусейн оглы. Ответственность государств за нарушения международных обязательств в области прав человека: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2000. — 400 л. — Библиогр.: л. 339-381.

Гусейнов Латіф Гусейн огли. Відповідальність держав за порушення міжнародних зобов'язань у галузі прав людини: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 36 с.

79. Гутник Віталій Володимирович. Кримінально-процесуальні гарантії учасників міжнародних збройних конфліктів (міжнародно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. — Л., 2010. — 232 арк.

Гутник Віталій Володимирович. Кримінально-процесуальні гарантії учасників міжнародних збройних конфліктів (міжнародно-правовий аспект): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. юрид. акад. — О., 2010. — 18 с.

80. Делинский Александр Аркадьевич. Европейская система безопасности: международно-правовые аспекты становления и развития: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одесская национальная юридическая академия. — О., 2002. — 186 л. — Библиогр.: л. 171-186.

Делінський Олександр Аркадійович. Європейська система безпеки: міжнародно-правові аспекти становлення і розвитку: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 20 с.

81. Деркаченко Юлія Вікторівна. Реалізація міжнародно-правових норм у сфері міждержавного усиновлення дітей: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 198 арк.

Деркаченко Юлія Вікторівна. Реалізація міжнародно-правових норм у сфері міждержавного усиновлення дітей: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 16 с.

82. Джозеф Нии Сай Коффи-Аго. Африканская хартия прав человека и народов и национальное законодательство: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Украинский ин-т международных отношений. — К., 1992. — 166 л. — Библиогр.: л. 150-166

Джозеф Нии Сай Коффи-Аго. Африканская хартия прав человека и народов и национальное законодательство: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Украинский ин-т международных отношений. — К., 1993. — 21 с.

83. Диань Мамуду. Правовые вопросы структуры и деятельности органов внешних сношений Республики Гвинея: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2001. — 169 л. — Библиогр.: л. 155-169.

Диань Мамуду. Правовые вопросы структуры и деятельности органов внешних сношений Республики Гвинея: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2001. — 20 с.

84. Дике Ученна Кеннет. Международные договоры в Конституциях федеративных государств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Тараса Шевченко; Институт международных отношений. — К., 1998. — 198 л. — Библиогр.: л. 183-197.

Дике Ученна Кеннет. Міжнародні договори у Конституціях федеративних держав: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — К., 1998. — 16 с.

85. Дмитриченко Ігор Володимирович. Розмежування морських просторів між прибережними державами у міжнародному морському праві: теорія і практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 240 арк.: рис. — Бібліогр.: арк.205-226.

Дмитриченко Ігор Володимирович. Розмежування морських просторів між прибережними державами у міжнародному морському праві: теорія і практика: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 16 с.

86. Дмитрієв Анатолій Іванович. Росія і становлення міжнародного гуманітарного права (XIX – поч. XX століття): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К. 1995. — 184 арк.

Дмитрієв Анатолій Іванович. Росія і становлення міжнародного гуманітарного права (XIX – поч. XX століття): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1995. — 17 с.

87. Дмитрієв Анатолій Іванович. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 426 арк.

Дмитрієв Анатолій Іванович. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 36 с.

88. Добідовська Яна Олегівна. Правові аспекти лібералізації міжнародних повітряних перевезень: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2005. — 208 арк. — Бібліогр.: арк. 184-208.

Добідовська Яна Олегівна. Правові аспекти лібералізації міжнародних повітряних перевезень: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 21 с.

89. Довгань Віктор Миколайович. Правовий статус Європейського Парламенту в системі органів Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2006. — 197 арк. — Бібліогр.: арк. 176-197.

Довгань Віктор Миколайович. Правовий статус Європейського Парламенту в системі органів Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2006. — 18 с.

90. Доди Корина Валерьевна. Развитие международно-правовых норм, касающихся вооружённых конфликтов немеждународного характера: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киев. ун-т права НАН Украины. — К., 2010. — 239 л.

Доді Коріна Валеріївна. Розвиток міжнародно-правових норм, що стосуються збройних конфліктів неміжнародного характеру: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 21 с.

91. Дрьоміна Наталія Вікторівна. Юрисдикція міжнародних кримінальних судів і трибуналів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2005. — 240 арк. — Бібліогр.: арк. 200-240.

Дрьоміна Наталія Вікторівна. Юрисдикція міжнародних кримінальних судів і трибуналів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2006. — 17 с.

92. Дубас Руслан Романович. Становлення та розвиток міжнародного енергетичного права в умовах глобалізації міжнародних економічних відносин: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 224 арк. — Бібліогр.: арк. 192-224.

Дубас Руслан Романович. Становлення та розвиток міжнародного енергетичного права в умовах глобалізації міжнародних економічних відносин: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 23 с.

93. Дунас Оксана Ігорівна. Правовий статус міжнародних фінансових організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. — Л., 2009. — 221 арк.

Дунас Оксана Ігорівна. Правовий статус міжнародних фінансових організацій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 20 с.

94. Дяченко Валерій Іванович. Ефективність дії норм міжнародного гуманітарного права в їх еволюційному розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 177 арк. — Бібліогр.: арк. 163-177.

Дяченко Валерій Іванович. Ефективність дії норм міжнародного гуманітарного права в їх еволюційному розвитку: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 16 с.

95. Ель-Хайск Гассан. Мирний договір між Йорданією та Ізраїлем 1994 року: актуальні теоретичні та практичні аспекти: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1999. — 170 арк.

Ель-Хайск Гассан. Мирний договір між Йорданією та Ізраїлем 1994 року: актуальні теоретичні та практичні аспекти: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1999. — 18 с.

96. Ефименко Анатолій Петрович. Международно-правовой режим Дуная: аспекты судоходства и охраны окружающей среды: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. Н. Корецкого. — К., 1998. — 153 л. — Бібліогр.: л.147-153.

Сфименко Анатолій Петрович. Міжнародно-правовий режим Дунаю: аспекти судноплавства та охорони навколишнього середовища: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1998. — 17 с.

97. Журавка Олексій Вікторович. Міжнародно-правова характеристика інституту громадянства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 1999. — 203 арк. — Бібліогр.: арк. 179-203.

Журавка Олексій Вікторович. Міжнародно-правова характеристика інституту громадянства: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 1999. — 20 с.

98. Заблоцкая Людмила Григорьевна. История развития науки международного права в Киевском университете в дооктябрьский период: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — К., 1991. — 165 л.

Заблоцкая Людмила Григорьевна. История развития науки международного права в Киевском университете в дооктябрьский период: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — К., 1991. — 27 с.

99. Зайчук Юрій Володимирович. Формування єдиного правового простору членів Європейського Союзу у сфері діяльності банків і інвестиційних фірм: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1994. — 192 арк.

Зайчук Юрій Володимирович. Формування єдиного правового простору членів Європейського Союзу у сфері діяльності банків і інвестиційних фірм: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1994. — 19 с.

100. Зелінська Наталія Анатоліївна. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2006. — 486 арк. — Бібліогр.: арк. 418-486.

Зелінська Наталія Анатоліївна. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Автореф. дис. ... д-ра. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2007. — 34 с.

101. Зозуля Олеся Олександрівна. Міжнародний змішаний арбітраж: досвід та національна практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Укр. держ. ун-т фінансів та міжнар. торгівлі. — К., 2008. — 206 арк. : рис. — Бібліогр.: арк. 173-194

Зозуля Олеся Олександрівна. Міжнародний змішаний арбітраж: досвід та національна практика: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 20 с.

102. Исмаил Ахмад. Правотворчество международных межправительственных организаций: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Тараса Шевченко. Институт международных отношений. — К., 1999. — 170 л. — Библиогр.: л. 154-170.

Ісмаїл Ахмад. Правотворчість міжнародних міжурядових організацій: Автореф. дис. канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 1999. — 17 с.

103. Іванов Юрій Анатолійович. Міжнародно-правове регулювання боротьби з тероризмом у сучасних умовах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 173 арк. — Бібліогр.: арк. 158-173.

Іванов Юрій Анатолійович. Міжнародно-правове регулювання боротьби з тероризмом у сучасних умовах: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 16 с.

104. Ісаханова Наталія Ігорівна. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоекономічних зв'язків України з державами-учасницями СНД: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут міжнародних відносин Київського ун-ту ім. Тараса Шевченка. — К., 1999. — 193 арк. — Бібліогр.: арк. 176-193.

Ісаханова Наталія Ігорівна. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоекономічних зв'язків України з державами-учасницями СНД: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 1999. — 21 с.

105. Кавун Валентин Федорович. Механізми міжнародного контролю у сфері прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2008. — 214 арк. — Бібліогр.: арк. 192-214.

Кавун Валентин Федорович. Механізми міжнародного контролю у сфері прав людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2008. — 18 с.

106. Капустинський Віктор Анатолійович. Вплив діяльності Європейського суду з прав людини на формування національних правозахисних систем і дотримання державами стандартів захисту прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2006. — 263 арк. — Бібліогр.: арк. 184-216.

Капустинський Віктор Анатолійович. Вплив діяльності Європейського суду з прав людини на формування національних правових систем і дотримання державами стандартів захисту прав людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2006. — 20 с.

107. Касинюк Оксана Василівна. Кримінально-процесуальні питання діяльності міжнародних кримінальних судів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2004. — 223 арк. — Бібліогр.: арк.197-223.

Касинюк Оксана Василівна. Кримінально-процесуальні питання діяльності міжнародних кримінальних судів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 20 с.

108. Кейта Шейк Амаду. Конституционное обеспечение исполнения международных договоров: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / МВ и ССО УССР. КГУ им. Т. Г. Шевченко. — К., 1991. — 144 л. — Библиогр.: л. 134-144.

Кейта Шейк Амаду. Конституційне забезпечення виконання міжнародних договорів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1991. — 19 с.

109. Київець Олена Валеріївна. Міжнародно-правове регулювання боротьби з відмиванням «брудних» грошей: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний ун-т внутрішніх справ України. — Х., 2003. — 189 арк. — Бібліогр.: арк. 167-189.

Київець Олена Валеріївна. Міжнародно-правове регулювання боротьби з відмиванням «брудних» грошей: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України ; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 17 с.

110. Ким Пьен Вон. Космическое право как отрасль современного международного права: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченко. — К., 1995. — 165 л.

Ким Пьен Вон. Космическое право как отрасль современного международного права: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченко. — К., 1995. — 26 с.

111. Кираван Знад. Привилегии и иммунитеты международных организаций и их сотрудников: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченко. — К., 1994. — 194 л.

Кираван Знад. Привилегии и иммунитеты международных организаций и их сотрудников: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченко. — К., 1994. — 21 с.

112. Киценко Денис Максимович. Міжнародно-правовий статус корінних народів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний ун-т внутрішніх справ. — Х., 2003. — 238 арк. — Бібліогр.: арк. 185-227.

Киценко Денис Максимович. Міжнародно-правовий статус корінних народів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 18 с.

113. Кияница Ілля Петрович. Імплементация норм міжнародного права в правовій системі ФРН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 187 арк. — Бібліогр.: арк. 173-187.

Кияница Ілля Петрович. Імплементация норм міжнародного права в правовій системі ФРН: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2004. — 17 с.

114. Климчук Юрій Васильович. Система принципів міжнародного гуманітарного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 218 арк. — Бібліогр.: арк. 163-180.

Климчук Юрій Васильович. Система принципів міжнародного гуманітарного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 17 с.

115. Клян Федір Геннадійович. Міжнародно-правове регулювання переміщення товарів через митний кордон: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 197 арк.

Клян Федір Геннадійович. Міжнародно-правове регулювання переміщення товарів через митний кордон: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 15 с.

116. Кметик Христина Володимирівна. Міжнародно-правові проблеми функціонування транснаціональних корпорацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Укр. держ. ун-т фінансів та міжнар. торгівлі. — К., 2010. — 183 арк.

Кметик Христина Володимирівна. Міжнародно-правові проблеми функціонування транснаціональних корпорацій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2010. — 20 с.

117. Книш Сергій Володимирович. Міжнародно-правове співробітництво держав у боротьбі з нелегальною міграцією: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 186 арк.

Книш Сергій Володимирович. Міжнародно-правове співробітництво держав у боротьбі з нелегальною міграцією: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 21 с.

118. Коваль В'ячеслав Станіславович. Становлення та розвиток Європейського Союзу: історико-правовий аспект: Дис. ... канд. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2003. — 199 арк. — Бібліогр.: арк.: 174-199.

Коваль В'ячеслав Станіславович. Становлення та розвиток Європейського Союзу: історико-правовий аспект: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Я. Мудрого. — Х., 2003. — 19 с.

119. Колісніченко Катерина Станіславівна. Ліга Націй у розвитку міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Укр. держ. ун-т фінансів та міжнар. торгівлі. — К., 2011. — 214 арк.

Колісніченко Катерина Станіславівна. Ліга Націй у розвитку міжнародного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — О., 2011. — 17 с.

120. Колотуха Іван Олексійович. Кримінальна відповідальність фізичних осіб за порушення норм міжнародного гуманітарного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. — Л., 2010. — 200 арк.

Колотуха Іван Олексійович. Кримінальна відповідальність фізичних осіб за порушення норм міжнародного гуманітарного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — О., 2010. — 17 с.

121. Комарова Тетяна В'ячеславівна. Юрисдикція Суду Європейських співтовариств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — К., 2009. — 233 арк.

Комарова Тетяна В'ячеславівна. Юрисдикція Суду Європейських співтовариств: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 24 с.

122. Коновалова Надія Олександрівна. Міжнародно-правове регулювання протидії обходу антидемпінгових заходів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Укр. держ. ун-т фінансів та міжнар. торгівлі. — К., 2011. — 224 арк.

Коновалова Надія Олександрівна. Міжнародно-правове регулювання протидії обходу антидемпінгових заходів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

123. Кононенко Валерій Петрович. Звичаєва природа прецедентного характеру рішень Європейського суду з прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 197 арк.

Кононенко Валерій Петрович. Звичаєва природа прецедентного характеру рішень Європейського суду з прав людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 19 с.

124. Кориневич Антон Олександрович. Місце міжнародного енергетичного права у системі сучасного міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 224 арк.

Кориневич Антон Олександрович. Місце міжнародного енергетичного права у системі сучасного міжнародного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 22 с.

125. Корнійчук Євген Володимирович. Юрисдикційні імунітети держав та їхньої власності: тенденції розвитку в міжнародному та внутрішньому праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2008. — 215 арк.

Корнійчук Євген Володимирович. Юрисдикційні імунітети держав та їхньої власності: тенденції розвитку в міжнародному та внутрішньому праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2008. — 18 с.

126. Косм Аруна. Иммуниеты государства, его органов и его собственности в международных торгово-экономических отношениях: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / МВ и ССО УССР. КГУ им.Т. Г. Шевченко. — К., 1991. — 190 л. — Бібліогр.: л. 175-190.

Косм Аруна. Імунітет держави, його органів та його власність в міжнародних торгово-економічних відносинах: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1991. — 22 с.

127. Костюченко Ярослав Миколайович. Правове регулювання співробітництва України і Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 234 арк.

Костюченко Ярослав Миколайович. Правове регулювання співробітництва України і Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 18 с.

128. Котляр Ольга Іванівна. Імплементация норм міжнародного права щодо захисту національних меншин у внутрішнє законодавство ФРН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 212 арк.

Котляр Ольга Іванівна. Імплементация норм міжнародного права щодо захисту національних меншин у внутрішнє законодавство ФРН: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 19 с.

129. Кохан Ганна Леонідівна. Міжнародно-правове співробітництво в боротьбі з рабством і работоргівлею: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 176 арк. — Бібліогр.: арк.163-176.

Кохан Ганна Леонідівна. Міжнародно-правове співробітництво в боротьбі з рабством і работоргівлею: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 20 с.

130. Кочергіна Олена Миколаївна. Міжнародно-правове регулювання антидемпінгу на багатосторонній основі в системі ГАТТ/СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 202 арк. — Бібліогр.: арк. 171-202.

Кочергіна Олена Миколаївна. Міжнародно-правове регулювання антидемпінгу на багатосторонній основі в системі ГАТТ/СОТ: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2004. — 16 с.

131. Кравченко Сергій Русланович. Припинення міжнародних договорів: теорія і практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2007. — 223 арк.

Кравченко Сергій Русланович. Припинення міжнародних договорів: теорія і практика: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 21 с.

132. Криштопа Оксана Миколаївна. Міжнародно-правове регулювання нотаріальної діяльності: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 193 арк.

Криштопа Оксана Миколаївна. Міжнародно-правове регулювання нотаріальної діяльності: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 17 с.

133. Кубієвич Сергій Петрович. Міжнародно-правовий статус Організації з безпеки та співробітництва в Європі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 204 арк.

Кубієвич Сергій Петрович. Міжнародно-правовий статус Організації з безпеки та співробітництва в Європі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 18 с.

134. Кудас Ірина Борисівна. Правові питання контролю у міжнародних договорах про розброєння: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Українська юридична академія. — Х., 1993. — 226 арк.

Кудас Ірина Борисівна. Правові питання контролю у міжнародних договорах про розброєння: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 1994. — 21 с.

135. Кузьменко Лідія Рудольфівна. Міжнародно-правова регламентація відносин, пов'язаних із діяльністю на випадок стихійних лих: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 228 арк.

Кузьменко Лідія Рудольфівна. Міжнародно-правова регламентація відносин, пов'язаних із діяльністю на випадок стихійних лих: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 24 с.

136. Кулеба Дмитро Іванович. Реалізація міжнародної правосуб'єктності України шляхом участі в діяльності міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 203 арк. — Бібліогр.: арк. 169-203.

Кулеба Дмитро Іванович. Реалізація міжнародної правосуб'єктності України шляхом участі в діяльності міжнародних організацій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 19 с.

137. Кулик Маркіян Зіновійович. Шляхи оптимізації міжнародно-правового регулювання делімітації морських просторів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2007. — 187 арк. — Бібліогр.: арк. 171-187.

Кулик Маркіян Зіновійович. Шляхи оптимізації міжнародно-правового регулювання делімітації морських просторів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2007. — 19 с.

138. Курило Олексій Миколайович. Правові засади участі України в СНД у контексті міжнародної регіональної інтеграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012. — 185 арк.

Курило Олексій Миколайович. Правові засади участі України в СНД у контексті міжнародної регіональної інтеграції: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012. — 16 с.

139. Куровська Ілона Анатоліївна. Розв'язання проблем гармонізації законодавства України із законодавством Європейського Союзу як передумова інтеграції України до європейських співтовариств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2007. — 198 арк. — Бібліогр.: арк. 166-198.

Куровська Ілона Анатолійовна. Розв'язання проблем гармонізації законодавства України із законодавством Європейського Союзу як передумова інтеграції України до європейських співтовариств: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2007. — 18 с.

140. Кулько Андрій Вадимович. Інституційні та договірні механізми регламентації міжнародного співробітництва з використання ресурсів ріки Дунай: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 200 арк. — Бібліогр.: арк. 174-200.

Кулько Андрій Вадимович. Інституційні та договірні механізми регламентації міжнародного співробітництва з використання ресурсів ріки Дунай: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 19 с.

141. Лемаму Мусса Ассан. Внутригосударственное и международное право охраны природы и практика его применения (на примере государств Западной Африки): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — К., 1991. — 203 л.

Лемаму Мусса Ассан. Внутригосударственное и международное право охраны природы и практика его применения: (На примере государств Западной Африки): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — К., 1991. — 22 с.

142. Лесюк Вікторія Василівна. Правова природа парламентських органів європейських міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2011. — 225 арк. — Бібліогр.: арк. 183-225.

Лесюк Вікторія Василівна. Правова природа парламентських органів європейських міжнародних організацій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2011. — 20 с.

143. Лисик Володимир Михайлович. Правовий статус Міжнародного комітету Червоного Хреста у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2008. — 205 арк. — Бібліогр.: арк. 182-205.

Лисик Володимир Михайлович. Правовий статус Міжнародного комітету Червоного Хреста у міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 20 с.

144. Литинас Иоаннис. Правовое регулирование отношений Украины и ЕС в сфере осуществления инвестиций: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский национальный ун-т им. Тараса Шевченко; Институт международных отношений. — К., 2000. — 169 л. — Библиогр.: л. 151-167.

Літінас Іоанніс. Правове регулювання відносин України та ЄС у сфері здійснення інвестицій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2000. — 19 с.

145. Лі Юхао. Правові основи співробітництва КНР і ЄС: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 196 арк.

Лі Юхао. Правові основи співробітництва КНР і ЄС: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 19 с.

146. Лініченко Денис Володимирович. Міжнародно-правовий механізм врегулювання торговельних спорів у рамках діяльності Світової організації торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 223 арк.

Лініченко Денис Володимирович. Міжнародно-правовий механізм врегулювання торговельних спорів у рамках діяльності Світової організації торгівлі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 20 с.

147. Лінник Наталія Василівна. Міжнародно-правовий захист економічних прав дитини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. ун-т права НАН України. — О., 2011. — 202 арк. — Бібліогр.: арк. 173-202.

Лінник Наталія Василівна. Міжнародно-правовий захист економічних прав дитини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — К., 2011. — 20 с.

148. Ліпкан Ігор Анатолійович. Організація Чорноморського економічного співробітництва як особливий суб'єкт міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 199 арк. — Бібліогр.: арк. 177-199.

Ліпкан Ігор Анатолійович. Організація Чорноморського економічного співробітництва як особливий суб'єкт міжнародного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 17 с.

149. Лобода Ксенія Сергіївна. Міжнародно-правове регулювання соціальних відносин в Європі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 198 арк. — Бібліогр.: арк. 181-198.

Лобода Ксенія Сергіївна. Міжнародно-правове регулювання соціальних відносин в Європі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 20 с.

150. Лозінська Світлана Володимирівна. Інститут почесних консулів в міжнародному праві та практиці України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2000. — 186 арк. — Бібліогр.: арк. 171-186.

Лозінська Світлана Володимирівна. Інститут почесних консулів в міжнародному праві та практиці України: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2000. — 19 с.

151. Лубаки Мари Жозеф. Таможенные и экономические союзы стран Африки (международно-правовые вопросы): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — К., 1992. — 137 л.

Лубакі Марі Жозеф. Митні та економічні союзи країн Африки (міжнародно-правові питання): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1992. — 20 с.

152. Лук'янець Валентина Станіславівна. Правове регулювання відносин конкуренції в Євросоюзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т права НАН України. — К., 2008. — 221 арк.

Лук'янець Валентина Станіславівна. Правове регулювання відносин конкуренції в Євросоюзі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киї. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2008. — 17 с.

153. Львова Єлизавета Олегівна. Правове регулювання міжнародного економічного правопорядку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Маріупольський державний університет — Маріуполь, 2009. — 241 арк.

Львова Єлизавета Олегівна. Правове регулювання міжнародного економічного правопорядку: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2009. — 20 с.

154. Льовін Антон Валерійович. Міжнародно-правове регулювання передач ядерних матеріалів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 218 арк.

Льовін Антон Валерійович. Міжнародно-правове регулювання передач ядерних матеріалів: Автореф. дис. канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 23 с.

155. Масвська Алла Анатоліївна. Злочини проти людяності: міжнародно-правовий аспект: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 182 арк. — Бібліогр.: арк. 164-182.

Масвська Алла Анатоліївна. Злочини проти людяності: міжнародно-правовий аспект: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 19 с.

156. Мажд Камаль Канж Абу-Салех. Міжнародно-правовий статус території та населення в період військової окупації (на прикладі Голанських висот): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1993. — 198 арк.

Мажд Камаль Канж Абу-Салех. Міжнародно-правовий статус території та населення в період військової окупації (на прикладі Голанських висот): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1993. — 19 с.

157. Макаруха Зоряна Мар'янівна. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 543 арк.

Макаруха Зоряна Мар'янівна. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 40 с.

158. Максименко Сергій Валерійович. Міжнародно-правове регулювання права на свободу пересування і вибір місця проживання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2005. — 212 арк. — Бібліогр.: арк. 178-212.

Максименко Сергій Валерійович. Міжнародно-правове регулювання права на свободу пересування і вибір місця проживання: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2006. — 18 с.

159. Максимов Владислав Володимирович. Правова охорона культурних цінностей у Конвенціях ЮНЕСКО: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. — К., 1997. — 146 арк.

Максимов Владислав Володимирович. Правова охорона культурних цінностей у конвенціях ЮНЕСКО: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1997. — 16 с.

160. Мамон Зоя Володимирівна. Співвідношення міжнародного публічного і міжнародного комерційного арбітражів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 186 арк.

Мамон Зоя Володимирівна. Співвідношення міжнародного публічного і міжнародного комерційного арбітражів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

161. Маруф Умар Гулл. Проблема міжнародної правосуб'єктності курдського народу в сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 1994. — 183 арк.

Маруф Умар Гулл. Проблема міжнародної правосуб'єктності курдського народу в сучасному міжнародному праві: Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1995. — 18 с.

162. Мбайдин Хусам Мджали. Международно-правовое регулирование экономической интеграции арабских стран: Дис. ... канд. юридич. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — Киев, 1992. — 178 л. — Бібліогр.: л. 167-178

Мбайдин Хусні Мджалі. Міжнародно-правове регулювання економічної інтеграції арабських країн: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1992. — 23 с.

163. Медведєва Марина Олександрівна. Міжнародні правові стандарти співробітництва держав у галузі біотехнологій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 228 арк. — Бібліогр.: арк. 193-221.

Медведєва Марина Олександрівна. Міжнародні правові стандарти співробітництва держав у галузі біотехнологій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 17 с.

164. Мельник Андрій Ярославович. правонаступництво України щодо міжнародних договорів колишнього СРСР: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2004. — 306 арк. — Бібліогр.: арк. 193-244.

Мельник Андрій Ярославович. Правонаступництво України щодо міжнародних договорів колишнього СРСР: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2004. — 21 с.

165. Мельник Оксана Зіновіївна. Міжнародно-правове регулювання несудноплавного використання транскордонних водних ресурсів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 226 арк.

Мельник Оксана Зіновіївна. Міжнародно-правове регулювання несудноплавного використання транскордонних водних ресурсів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 20 с.

166. Мельник Світлана Олександрівна. Односторонні акти держав у сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 2007. — 233 арк.+ дод. — Бібліогр.: арк. 198-233.

Мельник Світлана Олександрівна. Односторонні акти держав у сучасному міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2007. — 20 с.

167. Мельничук Олена Ігорівна. Статус всесвітньої культурної та природної спадщини людства в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2006. — 221 арк. — Бібліогр.: арк. 191-212.

Мельничук Олена Ігорівна. Статус всесвітньої культурної та природної спадщини людства в міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2006. — 19 с.

168. Мережко Олександр Олександрович. Концепція гуманітарної інтервенції та механізм захисту прав людини в рамках ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Т. Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — К., 1996. — 175 арк.

Мережко Олександр Олександрович. Концепція гуманітарної інтервенції та механізм захисту прав людини в рамках ООН: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 1996. — 18 с.

169. Мережко Олександр Олександрович. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (*lex mercatoria*): Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 388 арк. — Бібліогр.: арк. 355-388.

Мережко Олександр Олександрович. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (*lex mercatoria*): Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 39 с.

170. Мещеряк Сергей Сергеевич. «Коренное изменение обстоятельств» (*rebus sis stantibus*) в праве международных договоров: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / АН Украины. — К., 1994. — 226 л. — Библиогр.: л.: 209-226.

Мещеряк Сергій Сергійович. Докорінна зміна обставин (*rebus sis stantibus*) у праві міжнародних договорів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Інст. Держ. і права ім. В. М. Корецького. — К., 1994. — 22 с.

171. Микієвич Михайло Миколайович. Міжнародно-правові аспекти співробітництва Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський держ. ун-т ім. Івана Франка. — Львів, 1996. — 180 арк.

Микієвич Михайло Миколайович. Міжнародно-правові аспекти співробітництва Європейського Союзу з третіми країнами: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1996. — 16 с.

172. Микієвич Михайло Миколайович. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2006. — 411 арк. — Бібліогр.: арк.: 369-411.

Микісвич Михайло Миколайович. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2007. — 40 с.

173. Мицик Всеволод Всеволодович. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 469 арк.

Мицик Всеволод Всеволодович. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 36 с.

174. Мірошніченко Ольга Анатоліївна. Право людини на життя (теорія та практика міжнародного співробітництва): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2004. — 191 арк. — Бібліогр.: арк.172-191.

Мірошніченко Ольга Анатоліївна. Право людини на життя (теорія та практика міжнародного співробітництва): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 18 с.

175. Міхєєва Ольга Геннадіївна. Роль міжнародного права у здійсненні митно-тарифного регулювання зовнішньоторговельної діяльності України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут міжнародних відносин Київського національного ун-ту ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 193 арк. — Бібліогр.: арк. 166-193.

Міхєєва Ольга Геннадіївна. Роль міжнародного права у здійсненні митно-тарифного регулювання зовнішньоторговельної діяльності України: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 19 с.

176. Мішуровська Світлана Тимофіївна. Міжнародно-правовий захист права на приватне життя (сучасна теорія і практика): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2011. — 217 арк.

Мішуровська Світлана Тимофіївна. Міжнародно-правовий захист права на приватне життя (сучасна теорія і практика): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2011. — 21 с.

177. Мовчан Юлія Віталіївна. Міжнародно-правове регулювання інтеграційних процесів в Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 203 арк. — Бібліогр.: арк. 168-203.

Мовчан Юлія Віталіївна. Міжнародно-правове регулювання інтеграційних процесів в Європейському Союзі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 20 с.

178. Мозіль Зоряна Мар'янівна. Правове регулювання міжнародної торгівлі в рамках Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2004. — 219 арк. — Бібліогр.: арк. 197-219.

Мозіль Зоряна Мар'янівна. Правове регулювання міжнародної торгівлі в рамках Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 17 с.

179. Москаленко Александр Михайлович. Источники права Европейского Союза (международно-правовой анализ): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Харьковский национальный ун-т внутренних дел. — Х., 2005. — 171 л. — Библиогр.: л. 164-171.

Москаленко Олександр Михайлович. Джерела права Європейського Союзу (міжнародно-правовий аналіз): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2006. — 17 с.

180. Мостиський Андрій Богданович. Міжнародно-правова основа державних кордонів України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київський державний ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 1993. — 189 арк.

Мостиський Андрій Богданович. Міжнародно-правова основа державних кордонів України: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київський державний ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 1993. — 27 с.

181. Мотиль Володимир Ігорович. Гуманітарна інтервенція в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2005. — 224 арк. — Бібліогр.: арк. 196-224.

Мотиль Володимир Ігорович. Гуманітарна інтервенція в міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2006. — 20 с.

182. Мохамед Абдулла Хасан Яхлеф. Международно-правовые проблемы создания единого таможенного пространства в Арабском регионе: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский национальный ун-т им. Тараса Шевченко. — К., 2001. — 223 л. — Библиогр.: л. 206-223.

Мохамед Абдулла Хасан Яхлеф. Міжнародно-правові проблеми створення митного простору в арабському регіоні: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2001. — 21 с.

183. Мохамед Хусейн Аль-Хусейн. Роль ООН в обеспечении гуманитарной безопасности: (международно-правовой аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ун-т им. Т. Шевченко. Украинский ин-т международных отношений. — К., 1993. — 140 л.

Мохамед Хусейн Аль-Хусейн. Роль ООН в обеспечении гуманитарной безопасности: (международно-правовой аспект): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / АН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1993. — 23 с.

184. Мохаммад Абдель Карим Мусса Аль-Нсур. Международно-правовая защита прав женщин и детей в период кризисных ситуаций: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одесский национальный ун-т им. И. И. Мечникова. — О., 2002. — 215 л. — Библиогр.: л.196-215.

Мохаммад Абдель Карим Мусса Аль-Нсур. Міжнародно-правовий захист прав жінок і дітей у період кризових ситуацій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2002. — 20 с.

185. Мохаммад Тахер. Международно-правовые аспекты обеспечения всеобщей безопасности: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Т.Г. Шевченко. Институт международных отношений. — К., 1997. — 162 л.

Мохаммад Тахер. Международно-правовые аспекты обеспечения всеобщей безопасности: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1997. — 20 с.

186. Мохаммад Халаф Абдель Фаттах Аль-Бкур. Развитие принципа равноправия государств в отраслевых принципах и нормах современного международного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2000. — 169 л. — Библиогр.: л. 148-169.

Мохаммад Халаф Абдель Фаттах Аль-Бкур. Розвиток принципу рівноправності держав у галузевих принципах і нормах сучасного міжнародного права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2000. — 17 с.

187. Мохаммед Мусса Аввад Аль-Адван. Структура международного права как закон организации международно-правовой системы: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Т. Шевченко; Институт международных отношений. — К., 1998. — 169 л.

Мохаммед Мусса Аввад Аль-Адван. Структура міжнародного права як закон організації міжнародно-правової системи: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 1998. — 16 с.

188. Мувафак Зіяд Тамер. Особенности применения международно-правовых санкций в отношении Ирака: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины, Ин-т государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2010. — 185 л. — Библиогр.: л. 166-185.

Мувафак Зіяд Тамер. Особливості застосування міжнародно-правових санкцій щодо Іраку: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 19 с.

189. Музика Андрій Ігорович. Правовий статус дипломатичного представництва: питання теорії та практики: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2009. — 196 арк.

Музика Андрій Ігорович. Правовий статус дипломатичного представництва: питання теорії та практики: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2009. — 20 с.

190. Муравйов Віктор Іванович. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 451 арк. — Библиогр.: арк. 417-451.

Муравйов Віктор Іванович. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 38 с.

191. Муса Аль Сулайби. Реализация в палестинской автономии международных стандартов прав и свобод человека: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2001. — 185 л. — Библиогр.: л. 171-185.

Муса Аль Сулайбі. Реалізація в Палестинській Автономії міжнародних стандартів з прав і свобод людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2001. — 17 с.

192. Мухаммед Салем Аль-Сафаді. Нарушение прав человека в практике государства Израиль на оккупированных арабских территориях и их международно-правовые последствия: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ун-т им. Т. Шевченко; Украинский ин-т международных отношений. — К., 1993. — 146 л. — Библиогр.: л.138-146.

Мухаммед Салем Аль-Сафаді. Нарушение прав человека в практике государства Израиль на оккупированных арабских территориях и их международно-правовые последствия: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ун-т им. Т. Шевченко. Украинский ин-т международных отношений. — К., 1993. — 20 с.

193. Науменко Світлана Володимирівна. Імплементация міжнародно-правових зобов'язань України у сфері зовнішньої міграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 207 арк. — Бібліогр.: арк. 162-183.

Науменко Світлана Володимирівна. Імплементация міжнародно-правових зобов'язань України у сфері зовнішньої міграції: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 19 с.

194. Негода Сергей Александрович. Правовое регулирование международных коммерческих космических проектов: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2000. — 174 л. — Библиогр.: л. 166-174.

Негода Сергій Олександрович. Правове регулювання міжнародних комерційних космічних проектів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 16 с.

195. Нестеренко Світлана Сергіївна. Міжнародно-правовий захист прав людини при здійсненні екстрадиції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. держ. юрид. акад. — О., 2010. — 226 арк.

Нестеренко Світлана Сергіївна. Міжнародно-правовий захист прав людини при здійсненні екстрадиції: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. держ. юрид. акад. — О., 2010. — 19 с.

196. Нікіша Дмитро Олександрович. Інституціалізація морської практики у формуванні сучасного міжнародного морського права: дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — О., 2011. — 216 арк. — Бібліогр.: арк. 192-216.

Нікіша Дмитро Олександрович. Інституціалізація морської практики у формуванні сучасного міжнародного морського права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

197. Ноговіцина Юлія Олексіївна. правонаступництво України: міжнародно-правові аспекти: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 248 арк. — Бібліогр.: арк. 201-241.

Ноговіцина Юлія Олексіївна. правонаступництво України: міжнародно-правові аспекти: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 19 с.

198. Нуман Ража Ахмад Аль-Дауд. Международно-правовой режим международных водотоков ненавигационного использования: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2005. — 204 л. — Библиогр.: л. 188-203.

Нуман Ража Ахмад Аль-Дауд. Міжнародно-правовий режим міжнародних водотоків ненавігаційного використання: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2005. — 19 с.

199. Нуруллаєв Ількін Садагат огли. Міжнародно-правове співробітництво в системі Ради Європи у боротьбі з корупцією: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2008. — 205 арк.: рис., табл. — Бібліогр.: арк. 178-205.

Нуруллаєв Ількін Садагат огли. Міжнародно-правове співробітництво в системі Ради Європи у боротьбі з корупцією: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2008. — 20 с.

200. Октисюк Алла Миколаївна. Правове регулювання двостороннього співробітництва України та Республіки Польща: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Волинський держ. ун-т ім. Лесі Українки. — Луцьк, 2006. — 239 арк. — Бібліогр.: арк. 195-226.

Октисюк Алла Миколаївна. Правове регулювання двостороннього співробітництва України та Республіки Польща: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2006. — 20 с.

201. Олаки Али Хамид Ахмед. Принцип невыдачи по политическим преступлениям — итоги и перспективы: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Национальная юридическая академия Украины им. Ярослава Мудрого. — Х., 1996. — 199 л.

Олаки Али Хамид Ахмед. Принцип невыдачи по политическим преступлениям — итоги и перспективы: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Национальная юридическая академия Украины им. Ярослава Мудрого. — Х., 1996. — 18 с.

202. Омисоре Стив Росс Айотунде. Современные тенденции международного-правового регулирования законного применения силы: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Тараса Шевченко; Институт международных отношений. — К., 1998. — 197 л. — Библиогр.: л. 186-197.

Омисоре Стив Росс Айотунде. Сучасні тенденції міжнародно-правового регулювання законного застосування сили: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — К., 1998. — 16 с.

203. Отрош Михайло Іванович. Статус Святого Престолу у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 215 арк. — Бібліогр.: арк. 200-215.

Отрош Михайло Іванович. Статус Святого Престолу у міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 20 с.

204. Пазюк Андрій Валерійович. Міжнародно-правовий захист права людини на приватність персоніфікованої інформації: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 205 арк. — Бібліогр.: арк. 177-205.

Пазюк Андрій Валерійович. Міжнародно-правовий захист права людини на приватність персоніфікованої інформації: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 19 с.

205. Палагусинець Олександра В'ячеславівна. Розвиток парламентаризму у практиці міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 215 арк.

Палагусинець Олександра В'ячеславівна. Розвиток парламентаризму у практиці міжнародних організацій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 16 с.

206. Палій Євгенія Володимирівна. Правовий статус угод міжнародного валютного фонду та міжнародного банку реконструкції та розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К, 2009. — 225 арк. — Бібліогр.: арк. 186-225.

Палій Євгенія Володимирівна. Правовий статус угод міжнародного валютного фонду та міжнародного банку реконструкції та розвитку: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К, 2009. — 20 с.

207. Панфілова Юлія Михайлівна. Міжнародно-правовий механізм протидії проявам актів насильства у водах Світового океану: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Український державний університет фінансів та міжнародної торгівлі Міністерства фінансів України. — К., 2011. — 211 арк.

Панфілова Юлія Михайлівна. Міжнародно-правовий механізм протидії проявам актів насильства у водах Світового океану: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — О., 2011. — 18 с.

208. Пастухова Лариса Вікторівна. Ефективність міжнародно-правових засобів забезпечення реалізації Конвенції про захист прав і основних свобод людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2003. — 165 арк. — Бібліогр.: арк. 151-165.

Пастухова Лариса Вікторівна. Ефективність міжнародно-правових засобів забезпечення реалізації Конвенції про захист прав і основних свобод людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 21 с.

209. Перевезенцев Олексій Юрійович. Міжнародно-правове регулювання інституту правонаступництва держав щодо міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 220 арк. — Бібліогр.: арк. 181-218.

Перевезенцев Олексій Юрійович. Міжнародно-правове регулювання інституту правонаступництва держав щодо міжнародних договорів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 18 с.

210. Перепьолкін Сергій Михайлович. Міжнародно-правові аспекти митного співробітництва Європейських держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Держ. митна служба України, Акад. митної служби України. — Д., 2009. — 206 арк.

Перепьолкін Сергій Михайлович. Міжнародно-правові аспекти митного співробітництва Європейських держав: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2009. — 20 с.

211. Петраш Іван Юрійович. Міжнародно-правові аспекти співробітництва України з питань подвійного оподаткування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2003. — 191 арк. — Бібліогр.: арк. 169-191.

Петраш Іван Юрійович. Міжнародно-правові аспекти співробітництва України з питань подвійного оподаткування: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 16 с.

212. Петрашко Сергій Ярославович. Міжнародно-правовий механізм протидії корупції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012. — 204 арк.

Петрашко Сергій Ярославович. Міжнародно-правовий механізм протидії корупції: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012. — 20 с.

213. Пилипенко Володимир Пилипович. Міжнародний кримінальний суд за Римським Договором 1998 року: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2005. — 190 арк.

Пилипенко Володимир Пилипович. Міжнародний кримінальний суд за Римським Договором 1998 року: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2005. — 19 с.

214. Писаренко Костянтин Юхимович. Міжнародно-правові аспекти участі України у боротьбі із незаконним обігом наркотичних засобів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2007. — 201 арк. — Бібліогр.: арк. 177-201.

Писаренко Костянтин Юхимович. Міжнародно-правові аспекти участі України у боротьбі із незаконним обігом наркотичних засобів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2007. — 20 с.

215. Плахотнюк Наталія Вікторівна. Міжнародно-правові аспекти боротьби з торгівлею жінками та дітьми: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 219 арк. — Бібліогр.: арк. 193-219.

Плахотнюк Наталія Вікторівна. Міжнародно-правові аспекти боротьби з торгівлею жінками та дітьми: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 20 с.

216. Пода Таїсія Олександрівна. Проблеми функціонування та напрямки реформ системи врегулювання міждержавних суперечок СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Українська академія зовнішньої торгівлі Міністерства економіки України. — К., 2008. — 259 арк.

Пода Таїсія Олександрівна. Проблеми функціонування та напрямки реформ системи врегулювання міждержавних суперечок СОТ: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 24 с.

217. Поєдинок Ольга Романівна. Права біженців у контексті фрагментації міжнародного права: Дис. канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 236 арк.

Поєдинок Ольга Романівна. Права біженців у контексті фрагментації міжнародного права: Автореф. дис. канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства ВР України. — К., 2010. — 20 с.

218. Поліщук Ольга Володимирівна. Міжнародно-правове регулювання трудової міграції населення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Укр. держ. ун-т фінансів та міжнар. торгівлі. — К., 2009. — 223 арк.

Поліщук Ольга Володимирівна. Міжнародно-правове регулювання трудової міграції населення: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2009. — 18 с.

219. Потапчук Ганна В'ячеславівна. Міжнародно-правова протидія піратству: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Маріуп. держ. гуманіт. ун-т. — Маріуполь, 2010. — 225 арк.

Потапчук Ганна В'ячеславівна. Міжнародно-правова протидія піратству: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — К., 2010. — 20 с.

220. Пушкар'юв Вадим Володимирович. Міжнародно-правові засади торговельної політики Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 229 арк.

Пушкар'юв Вадим Володимирович. Міжнародно-правові засади торговельної політики Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

221. Радаві Жалиль. Имплементация международных стандартов по правам человека в национальный правовой порядок Туниса: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2000. — 185 л. — Бібліогр.: л. 178-185.

Радаві Жалиль. Імплементация міжнародних стандартів з прав людини в національний правовий порядок Тунісу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 21 с.

222. Радзівілл Олександр Анатолійович. Проблеми і перспективи концепції спільної спадщини людства в сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 210 арк. — Бібліогр.: арк. 193-210.

Радзівілл Олександр Анатолійович. Проблеми і перспективи концепції спільної спадщини людства в сучасному міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 21 с.

223. Раскалей Марина Олександрівна. Імплементация норм міжнародного повітряного права у внутрішнє право держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 213 арк.

Раскалей Марина Олександрівна. Імплементация норм міжнародного повітряного права у внутрішнє право держав: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 20 с.

224. Рекха Рани Дебнатх. Развитие механизмов и процедур защиты прав женщин в рамках международных организаций: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1999. — 168 л.

Рекха Рані Дебнатх. Розвиток механізмів і процедур захисту прав жінок у рамках міжнародних організацій: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1999. — 19 с.

225. Ржевська Валентина Сергіївна. Право держави на самооборону в світлі розвитку юридичних гарантій міжнародної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2003. — 211 арк. — Бібліогр.: арк. 190-211.

Ржевська Валентина Сергіївна. Право держави на самооборону в світлі розвитку юридичних гарантій міжнародної безпеки: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 2003. — 22 с.

226. Рибій Олександр Вікторович. Міжнародно-правове регулювання інвестиційної діяльності: теорія та практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 194 арк. — Бібліогр.: арк. 178-193.

Рибій Олександр Вікторович. Міжнародно-правове регулювання інвестиційної діяльності: теорія та практика: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 21 с.

227. Романюк Віктор Олексійович. Міжнародне співробітництво в боротьбі проти незаконного обігу наркотиків (міжнародно-правові аспекти): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1998. — 199 арк. — Бібліогр.: арк.181-199.

Романюк Віктор Олексійович. Міжнародне співробітництво в боротьбі проти незаконного обігу наркотиків (міжнародно-правові аспекти): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1998. — 16 с.

228. Саад Зайнаб. Імплементация міжнародних договорів з прав людини в арабському світі (громадянські і політичні права): Дис... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 1994. — 154 арк.

Саад Зайнаб. Імплементация міжнародних договорів з прав людини в арабському світі (громадянські і політичні права): Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка, Укр. ін-т міжнар. відносин і міжнар. права. — К., 1994. — 21 с.

229. Савич Ольга Сергіївна. Міжнародно-правові зобов'язання держав щодо становлення альтернативних форм соціального страхування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 241 арк. — Бібліогр.: арк. 210-241.

Савич Ольга Сергіївна. Міжнародно-правові зобов'язання держав щодо становлення альтернативних форм соціального страхування: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 20 с.

230. Савчук Костянтин Олександрович. Міжнародно-правові погляди академіка В. Е. Грабаря: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 190 арк. — Бібліогр.: арк. 162-190.

Савчук Костянтин Олександрович. Міжнародно-правові погляди академіка В. Е. Грабаря: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 17 с.

231. Саид Б.А. Абуфара. Право народов на самоопределение и практика его осуществления в современный период: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2004. — 202 л. — Библиогр.: л. 184-202.

Саїд Б.А. Абуфара. Право народів на самовизначення і практика його здійснення в сучасний період: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2004. — 20 с.

232. Сандра Андре. Международные стандарты прав человека в Уставе и практике деятельности ОАЭ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — К., 1993.

Сандра Андре. Міжнародні стандарти про права людини в Статуті та практиці діяльності ОАЄ: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1993. — 24 с.

233. Сантаян Кабирдж. Проблемы двугражданства в международном праве и практические пути их устранения: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 160 л.

Сантаян Кабирдж. Проблемы двухгражданства в международном праве и практические пути их устранения: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 21 с.

234. Санченко Алевтина Євгенівна. Acquis Ради Європи у системі європейського права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 220 арк.

Санченко Алевтина Євгенівна. Acquis Ради Європи у системі європейського права: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

235. Свида Тетяна Олександрівна. Міжнародно-правове співробітництво держав у рамках Європейської Комісії «За демократію через право»: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. — Л., 2009. — 218 арк. — Бібліогр.: арк. 182-218

Свида Тетяна Олександрівна. Міжнародно-правове співробітництво держав у рамках Європейської Комісії «За демократію через право»: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2009. — 21 с.

236. Святун Олексій Володимирович. Захист прав та інтересів громадян в практиці органів зовнішніх зносин України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 225 арк.

Святун Олексій Володимирович. Захист прав та інтересів громадян в практиці органів зовнішніх зносин України: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 22 с.

237. Святун Олена Володимирівна. Європейські механізми боротьби із торгівлею людьми: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 174 арк. — арк. 159-174

Святун Олена Володимирівна. Європейські механізми боротьби із торгівлею людьми: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 18 с.

238. Севостьянова Наталія Іларіонівна. Звернення до Європейського Суду з прав людини як реалізація права на правосуддя: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — О., 2011. — 216 арк.

Севостьянова Наталія Іларіонівна. Звернення до Європейського Суду з прав людини як реалізація права на правосуддя: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — О., 2011. — 19 с.

239. Селезень Павло Олександрович. Міжнародно-правове співробітництво держав у сфері оподаткування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 249 арк.

Селезень Павло Олександрович. Міжнародно-правове співробітництво держав у сфері оподаткування: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010. — 22 с.

240. Сергієнко Наталія Миколаївна. Застосування норм міжнародного права органами конституційної юрисдикції (європейський досвід): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 227 арк. — Бібліогр.: арк. 204-227.

Сергієнко Наталія Миколаївна. Застосування норм міжнародного права органами конституційної юрисдикції (європейський досвід): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 18 с.

241. Серова Ірина Ігорівна. Міжнародно-правові механізми протидії нелегальній міграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 193 арк. — Бібліогр.: арк. 179-193.

Серова Ірина Ігорівна. Міжнародно-правові механізми протидії нелегальній міграції: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 17 с.

242. Сидоренко Ніна Сергіївна. Європейська соціальна хартія: регіональний міжнародно-правовий механізм захисту соціальних та економічних прав людини (позиція України): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут міжнародних відносин Київського національного ун-ту ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 220 арк. — Бібліогр.: арк. 170-207.

Сидоренко Ніна Сергіївна. Європейська соціальна хартія: регіональний міжнародно-правовий механізм захисту соціальних та економічних прав людини (позиція України): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 17 с.

243. Сыроед Татьяна Леонидовна. Защита жертв преступлений в международном праве: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Университет внутренних дел МВД Украины. — Х., 1999. — 182 л. — Библиогр.: л. 163-175.

Сироїд Тетяна Леонідівна. Захист жертв злочинів у міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2000. — 20 с.

244. Сыроед Татьяна Леонидовна. Правовой статус участников уголовно-процессуальных отношений в международном уголовном судопроизводстве: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харьк. нац. ун-т внутр. дел. — Х., 2010. — 422 л.

Сироїд Тетяна Леонідівна. Правовий статус учасників кримінально-процесуальних відносин у міжнародному кримінальному судочинстві: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харк. нац. ун-т внутр. справ. — Х., 2011. — 36 с.

245. Сіваш Олена Михайлівна. Развитие украинскими и российскими юристами-международниками учения про державний суверенітет (XVIII – початок XX ст.): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого. — Х., 2010. — 204 арк.

Сіваш Олена Михайлівна. Развитие украинскими и российскими юристами-международниками учения про державний суверенітет (XVIII – початок XX ст.): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого. — Х., 2010. — 19 с.

246. Сірант Мирослава Миколаївна. Статус біженців у Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2008. — 234 арк. — Бібліогр.: арк. 181-234.

Сірант Мирослава Миколаївна. Статус біженців у Європейському Союзі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 16 с.

247. Скрильник Олена Олександрівна. Міжнародно-правова регламентація боротьби з найманством: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Київ. ун-т права. — К., 2010. — 215 арк.

Скрильник Олена Олександрівна. Міжнародно-правова регламентація боротьби з найманством: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2010. — 21 с.

248. Слатвицька Анна Володимирівна. Міжнародний захист економічних прав жінок: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Київ. ун-т права. — К., 2010. — 277 арк.

Слатвицька Анна Володимирівна. Міжнародний захист економічних прав жінок: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2010. — 20 с.

249. Смелік Владислав Борисович. Міжнародно-правові засади інституційної системи Інтерполу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна академія державної податкової служби України. — Ірпінь, 2005. — 225 арк. — Бібліогр.: арк. 190-225.

Смелік Владислав Борисович. Міжнародно-правові засади інституційної системи Інтерполу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2006. — 21 с.

250. Смирнова Ксенія Володимирівна. Джерела права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 228 арк. — Бібліогр.: арк. 198-228.

Смирнова Ксенія Володимирівна. Джерела права Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 20 с.

251. Сорокун Віталій Миколайович. Міжнародно-правовий захист права на свободу совісті та віросповідання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2009. — 218 арк.

Сорокун Віталій Миколайович. Міжнародно-правовий захист права на свободу совісті та віросповідання: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2009. — 20 с.

252. Станкевич Ольга Ігорівна. Місце Комісії Європейського Союзу в законодавчому процесі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — Х., 2011. — 228 арк.

Станкевич Ольга Ігорівна. Місце Комісії Європейського Союзу в законодавчому процесі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — Х., 2011. — 21 с.

253. Стахєєва Ганна Олександрівна. Правове регулювання концентрації підприємств в Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 235 арк.

Стахєєва Ганна Олександрівна. Правове регулювання концентрації підприємств в Європейському Союзі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 19 с.

254. Стешенко Володимир Миколайович. Оренда території в міжнародному публічному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2001. — 196 арк. — Бібліогр.: арк.167-196.

Стешенко Володимир Миколайович. Оренда території в міжнародному публічному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2001. — 20 с.

255. Столярський Олег Васильович. Міжнародно-правове співробітництво у боротьбі з відмиванням грошей від наркобізнесу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2006. — 192 арк. — Бібліогр.: арк. 177-192.

Столярський Олег Васильович. Міжнародно-правове співробітництво у боротьбі з відмиванням грошей від наркобізнесу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2006. — 19 с.

256. Супрун Дмитро Миколайович. Організаційно-правові засади та юрисдикційні основи діяльності Європейського Суду з прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 219 арк. — Бібліогр.: арк. 206-219.

Супрун Дмитро Миколайович. Організаційно-правові засади та юрисдикційні основи діяльності Європейського Суду з прав людини: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 22 с.

257. Сухорольський Петро Михайлович. Міжнародно-правова охорона та регулювання сталого розвитку гірських регіонів (Альпійська і Карпатська конвенції) : Дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. — Л., 2010. — 240 арк. — Бібліогр.: арк. 213-240

Сухорольський Петро Михайлович. Міжнародно-правова охорона та регулювання сталого розвитку гірських регіонів (Альпійська і Карпатська конвенції): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2010. — 17 с.

258. Талько Віталій Леонідович. Міжнародно-правові форми співробітництва держав з міжнародними економічними організаціями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2000. — 183 арк. — Бібліогр.: арк. 168-183.

Талько Віталій Леонідович. Міжнародно-правові форми співробітництва держав з міжнародними економічними організаціями: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 17 с.

259. Тарасов Олег Владимирович. Международные неправительственные организации в системе мирового гражданского общества: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Украинская юридическая академия. — Х., 1994. — 179 л.

Тарасов Олег Володимирович. Міжнародні неурядові організації в системі світового громадянського співтовариства: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 1995. — 19 с.

260. Тер-Степанян Еміль Емільович. Принцип найбільшого сприяння у міжнародному економічному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — Х., 2011. — 193 арк.

Тер-Степанян Еміль Емільович. Принцип найбільшого сприяння у міжнародному економічному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — Х., 2011. — 18 с.

261. Тимченко Леонід Дмитрович. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Університет внутрішніх справ — Х., 1997. — 376 арк.

Тимченко Леонід Дмитрович. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1997. — 31 с.

262. Тітов Євген Борисович. Правова природа та проблеми кваліфікації захоплення заручників у міжнародному кримінальному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Харківський національний ун-т внутрішніх справ. — Х., 2007. — 195 арк. — Бібліогр.: арк. 184-195.

Тітов Євген Борисович. Правова природа та проблеми кваліфікації захоплення заручників у міжнародному кримінальному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2007. — 19 с.

263. Ткаченко Анастасія В'ячеславівна. Міжнародно-правове співробітництво в сфері споживчої кооперації (публічно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого. — Х., 2011. — 194 арк.

Ткаченко Анастасія В'ячеславівна. Міжнародно-правове співробітництво в сфері споживчої кооперації (публічно-правовий аспект): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого. — Х., 2011. — 19 с.

264. Товт Михайло Михайлович. Міжнародно-правовий захист національних меншин (тенденції сучасного розвитку): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 275 арк. — Бібліогр.: арк. 220-239.

Товт Михайло Михайлович. Міжнародно-правовий захист національних меншин (тенденції сучасного розвитку): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2002. — 16 с.

265. Трагнюк Олеся Янівна. Тлумачення міжнародних договорів: теорія і досвід європейських міжнародних судових органів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 205 арк. — Бібліогр.: арк. 181-205.

Трагнюк Олеся Янівна. Тлумачення міжнародних договорів: теорія і досвід європейських міжнародних судових органів: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 20 с.

266. Тропін Захар Володимирович. Механізм вирішення міжнародних спорів за Договором до Енергетичної Хартії: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 193 арк.

Тропін Захар Володимирович. Механізм вирішення міжнародних спорів за Договором до Енергетичної Хартії: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 23 с.

267. Турченко Ольга Григорівна. Правове регулювання державних закупівель товарів, робіт та послуг Європейського Союзу (зближення законодавства України з правом ЄС): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 197 арк. — Бібліогр.: арк. 176-197.

Турченко Ольга Григорівна. Правове регулювання державних закупівель товарів, робіт та послуг Європейського Союзу (зближення законодавства України з правом ЄС): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2008. — 20 с.

268. Уллах Рахмат Мд. Международно-правовой механизм деятельности ГАТТ/ВТО: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский ун-т им. Тараса Шевченко; Институт международных отношений. — К., 1997. — 198 л.

Уллах Рахмат Мд. Международно-правовой механизм деятельности ГАТТ/ВТО: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1997. — 20 с.

269. Фалалєєва Людмила Григорівна. Правові аспекти становлення та розвитку виконавчих органів Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — К., 2003. — 227 арк. — Бібліогр.: арк. 196-227.

Фалалєєва Людмила Григорівна. Правові аспекти становлення та розвитку виконавчих органів Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 16 с.

270. Федорова Алла Леонідівна. Міжнародно-правові зобов'язання України з Європейської конвенції про захист прав людини та основних свобод: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 187 арк. — Бібліогр.: арк. 162-187.

Федорова Алла Леонідівна. Міжнародно-правові зобов'язання України з Європейської конвенції про захист прав людини та основних свобод: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 20 с.

271. Фисун Юлія Юріївна. Міжнародно-правове регулювання інституту релігійної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2004. — 197 арк. — Бібліогр.: арк. 180-197.

Фисун Юлія Юріївна. Міжнародно-правове регулювання інституту релігійної безпеки: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2005. — 17 с.

272. Філіпенко Олена Володимирівна. Правовий механізм регулювання спільної транспортної політики Євросоюзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — К., 2004. — 210 арк. — Бібліогр.: арк. 195-210.

Філіпенко Олена Володимирівна. Правовий механізм регулювання спільної транспортної політики Євросоюзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2004. — 20 с.

273. Філяніна Людмила Анатоліївна. Інститут видачі злочинців в угодах держав СНД: проблеми та перспективи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 212 арк.

Філяніна Людмила Анатоліївна. Інститут видачі злочинців в угодах держав СНД: проблеми та перспективи: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

274. Харчук Олександр Олександрович. Принципи міжнародного економічного права в умовах глобалізації світових господарських відносин: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 209 арк.

Харчук Олександр Олександрович. Принципи міжнародного економічного права в умовах глобалізації світових господарських відносин: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 19 с.

275. Хауамда Галєб Ауад Мустафа. Механизм защиты прав человека в институционной системе ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 240 л.

Хауамда Галєб Ауад Мустафа. Механизм защиты прав человека в индустриальной системе ООН: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 1996. — 20 с.

276. Хоббі Юлія Сергіївна. Міжнародно-правова регламентація взаємовідносин Європейського Союзу з державами-членами (Проблематика модифікації державного суверенітету в умовах євроінтеграції): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 219 арк.

Хоббі Юлія Сергіївна. Міжнародно-правова регламентація взаємовідносин Європейського Союзу з державами-членами (Проблематика модифікації державного суверенітету в умовах євроінтеграції): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 20 с.

277. Хорольський Роберт Борисович. Правові засоби вирішення міжнародних спорів у рамках Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2001. — 204 арк. — Бібліогр.: арк. 183-204.

Хорольський Роберт Борисович. Правові засоби вирішення міжнародних спорів у рамках Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2001. — 19 с.

278. Цибуленко Євген Миколайович. Міжнародно-правове регулювання застосування звичайних озброєнь: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 1999. — 184 арк. — Бібліогр.: арк. 166-182.

Цибуленко Євген Миколайович. Міжнародно-правове регулювання застосування звичайних озброєнь: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — К., 1999. — 19 с.

279. Цимбрівський Тарас Степанович. Дотримання принципів територіальної цілісності та непорушності кордонів у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. — Л., 2008. — 244 арк. — Бібліогр.: арк. 199-244

Цимбрівський Тарас Степанович. Дотримання принципів територіальної цілісності та непорушності кордонів у міжнародному праві: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2008. — 18 с.

280. Чернявський Анатолій Леонідович. Міжнародно-правова відповідальність за забруднення поверхневих вод: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2008. — 211 арк.

Чернявський Анатолій Леонідович. Міжнародно-правова відповідальність за забруднення поверхневих вод: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2008. — 19 с.

281. Чижмарь Катерина Іванівна. Міжнародні стандарти рівноправ'я та захисту прав жінок та практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2007. — 182 арк. — Бібліогр.: арк. 167-182.

Чижмарь Катерина Іванівна. Міжнародні стандарти рівноправ'я та захисту прав жінок та практика України: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2007. — 19 с.

282. Шаллан Фарид Ибрагим. Борьба с пиратством и международное морское право: анализ становления, развития и конвенционного закрепления: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 1998. — 165 л. — Библиогр.: л. 152-165.

Шаллан Фарід Ібрагім. Боротьба з піратством та міжнародне морське право: аналіз становлення, розвитку та конвенційного закріплення: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1998. — 16 с.

283. Шахбазян Карина Суренівна. Міжнародно-правові основи регулювання відносин в мережі Інтернет: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 219 арк.

Шахбазян Карина Суренівна. Міжнародно-правові основи регулювання відносин в мережі Інтернет: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 19 с.

284. Шемякін Олександр Миколайович. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2005. — 430 арк.

Шемякін Олександр Миколайович. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2005. — 40 с.

285. Шепель Алфій Олександрович. Інститут застережень (аналіз практики України): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 1997. — 157 арк.+додат.

Шепель Алфій Олександрович. Інститут застережень (аналіз практики України): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 1997. — 19 с.

286. Шишкіна Еліна Вікторівна. Концепція заборони неналежного поводження з людиною та її еволюція в діяльності Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 232 арк.

Шишкіна Еліна Вікторівна. Концепція заборони неналежного поводження з людиною та її еволюція в діяльності Ради Європи: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2009. — 20 с.

287. Шпакович Ольга Миколаївна. Роль міжнародних економічних організацій в правотворчому процесі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 213 арк. — Бібліогр.: арк. 195-213.

Шпакович Ольга Миколаївна. Роль міжнародних економічних організацій в правотворчому процесі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 20 с.

288. Шуміленко Андрій Петрович. Міжнародні механізми імплементації норм міжнародного права у сфері боротьби з торгівлею жінками: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. — Л., 2010. — 240 арк. — Бібліогр.: арк. 198-240.

Шуміленко Андрій Петрович. Міжнародні механізми імплементації норм міжнародного права у сфері боротьби з торгівлею жінками: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2010. — 20 с.

289. Шумілов Андрій Станіславович. Міжнародно-правове співробітництво пострадянських держав (на прикладі країн СНД): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 175 арк. — Бібліогр.: арк. 164-175.

Шумілов Андрій Станіславович. Міжнародно-правове співробітництво пострадянських держав (на прикладі країн СНД): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 20 с.

290. Щекин Юрий Вадимович. Неполное членство в международных организациях: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Национальная юридическая академия Украины им. Ярослава Мудрого. — Х., 1999. — 161 л. — Бібліогр.: л. 147-161.

Шокін Юрій Вадимович. Неповне членство в міжнародних організаціях: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 1999. — 19 с.

291. Щодра Ольга Юріївна. Правове регулювання руху послуг у Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 215 арк.

Щодра Ольга Юріївна. Правове регулювання руху послуг у Європейському Союзі: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2011. — 20 с.

292. Яворська Ірина Михайлівна. Роль Суду ЄС у розвитку права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 213 арк.

Яворська Ірина Михайлівна. Роль Суду ЄС у розвитку права Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2010. — 20 с.

293. Яковлєв Андрій Анатолійович. Міжнародно-правове співробітництво у захисті права власності в системі Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2009. — 183 арк.

Яковлєв Андрій Анатолійович. Міжнародно-правове співробітництво у захисті права власності в системі Ради Європи: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2009. — 20 с.

294. Якубу Юссуф Фіссе. Правове регулювання іноземних інвестицій (міжнародно-правові аспекти): Дис... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 1994. — 179 арк.

Якубу Юссуф Фіссе. Правове регулювання іноземних інвестицій (міжнародно-правові аспекти): Автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т гос-ва и права ім. В. М. Корецького. — К., 1995. — 17 с.

295. Яловий Костянтин Володимирович. Принципи торгового права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 184 арк

Яловий Костянтин Володимирович. Принципи торгового права Європейського Союзу: Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — К., 2011. — 18 с.

296. Ярмаки Владимир Христофорович. Международное гуманитарное право, применяемое в период вооруженных конфликтов и имплементация его Украиной: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одесская национальная юридическая академия. — О., 2002. — 198 л. — Библиогр.: л. 182-198.

Ярмакі Володимир Христофорович. Міжнародне гуманітарне право, що застосовується в період збройних конфліктів та імплементація його Україною: Автореф. дис. ... юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 2003. — 19 с.

297. Яцишин Надія Григорівна. Міжнародно-правовий захист національних меншин у міжвоєнний період (на прикладі становища української меншини в Польщі): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Укр. держ. ун-т фінансів та міжнародної торгівлі М-ва фінансів України. — Київ, 2011. — 224 арк.

Яцишин Надія Григорівна. Міжнародно-правовий захист національних меншин у міжвоєнний період (на прикладі становища української меншини в Польщі): Автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011. — 23 с.

**Іменний покажчик дисертацій
та авторефератів дисертацій
на здобуття наукового ступеня доктора
юридичних наук за спеціальністю
12.00.11 «Міжнародне право»**

1. Буроменский Михаил Всеволодович. Влияние международного права на политические режимы государств: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Национальная юридическая академия Украины им. Ярослава Мудрого. — Х., 1997. — 371 л. — Библиогр.: л. 332-371.

Буроменський Михайло Всеволодович. Вплив міжнародного права на політичні режими держав: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — Х., 1998. — 32 с.

2. Буткевич Ольга Володимирівна. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 436 арк. — Бібліогр.: арк. 377-436

Буткевич Ольга Володимирівна. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2009. — 40 с.

3. Грінченко Олена Олексіївна. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012 — 630 арк. — Бібліогр.: арк. 523-630.

Грінченко Олена Олексіївна. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2012. — 40 с.

4. Гусейнов Латиф Гусейн оглы. Ответственность государств за нарушения международных обязательств в области прав человека: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — К., 2000. — 400 л. — Библиогр.: л. 339-381.

Гусейнов Латіф Гусейн огли. Відповідальність держав за порушення міжнародних зобов'язань у галузі прав людини: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2000. — 36 с.

5. Дмитрієв Анатолій Іванович. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 426 арк.

Дмитрієв Анатолій Іванович. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2003. — 36 с.

6. Зелінська Наталія Анатоліївна. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — О., 2006. — 486 арк. — Бібліогр.: арк. 418-486.

Зелінська Наталія Анатоліївна. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Автореф. дис. ... д-ра. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — К., 2007. — 34 с.

7. Макаруха Зоряна Мар'янівна. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 543 арк.

Макаруха Зоряна Мар'янівна. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012. — 40 с.

8. Мережко Олександр Олександрович. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (lex mercatoria): Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 388 арк. — Бібліогр.: арк. 355-388.

Мережко Олександр Олександрович. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (lex mercatoria): Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2002. — 39 с.

9. Микієвич Михайло Миколайович. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Львівський національний ун-т ім. Івана Франка. — Л., 2006. — 411 арк. — Бібліогр.: арк.: 369-411.

Микієвич Михайло Миколайович. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — К., 2007. — 40 с.

10. Мицик Всеволод Всеволодович. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 469 арк.

Мицик Всеволод Всеволодович. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2005. — 36 с.

11. Муравйов Віктор Іванович. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 451 арк. — Бібліогр.: арк. 417-451.

Муравйов Віктор Іванович. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — К., 2003. — 38 с.

12. Сыроед Татьяна Леонидовна. Правовой статус участников уголовно-процессуальных отношений в международном уголовном судопроизводстве: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харьк. нац. ун-т внутр. дел. — Х., 2010. — 422 л.

Сироїд Тетяна Леонідівна. Правовий статус учасників кримінально-процесуальних відносин у міжнародному кримінальному судочинстві: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харк. нац. ун-т внутр. справ. — Х., 2011. — 36 с.

13. Тимченко Леонід Дмитрович. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Університет внутрішніх справ — Х., 1997. — 376 арк.

Тимченко Леонід Дмитрович. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 1997. — 31 с.

14. Шемякін Олександр Миколайович. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2005. — 430 арк.

Шемякін Олександр Миколайович. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Автореф. дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — К., 2005. — 40 с.

Предметний покажчик дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право»

I. Історія міжнародного права і його науки

Аношина Н.-Т. Ю. Головний акт Віденського конгресу 1815 року як основа міжнародного правопорядку XIX – початку XX століття: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Буткевич О. В. Становлення і розвиток міжнародного права в стародавній період: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Буткевич О. В. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Дмитрієв А. І. Росія і становлення міжнародного гуманітарного права (XIX – поч. XX століття): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького, — 1995.

Дмитрієв А. І. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Заблоцкая Л. Г. История развития науки международного права в Киевском университете в дооктябрьский период: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — 1991.

Колісніченко К. С. Ліга Націй у розвитку міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — 2011.

Савчук К. О. Міжнародно-правові погляди академіка В. Е. Грабаря: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — 2002.

Сіваш О. М. Розвиток українськими і російськими юристами-міжнародниками вчення про державний суверенітет (XVIII – початок XX ст.): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого. — 2010.

II. Загальнотеоретичні проблеми міжнародного права

Буроменский М. В. Вплив міжнародного права на політичні режими держав: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1998.

Гериханов И. Б. Отсылочные нормы внутригосударственного права к международным договорам и их роль во взаимодействии двух правовых систем: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский орден Ленина и ордена Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — 1991.

Губань Р. В. Міжнародно-правові аспекти розвитку діалогу між цивілізаціями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Діке Ученна Кеннет. Міжнародні договори у Конституціях федеративних держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Мельник С. О. Односторонні акти держав у сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

Мельничук О. І. Статус всесвітньої культурної та природної спадщини людства в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2006.

Мохаммад Халаф Абдель Фаттах Аль-Бкур. Розвиток принципу рівноправності держав у галузевих принципах і нормах сучасного міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Мохаммед Мусса Аввад Аль-Адван. Структура міжнародного права як закон організації міжнародно-правової системи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Радзівілл О. А. Проблеми і перспективи концепції спільної спадщини людства в сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

III. Суб'єкти міжнародного права

Білорус І. О. Правосуб'єктність міжнародних неурядових організацій в умовах глобалізації міжнародного економічного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Галан В. О. Міжнародне правонаступництво держав у практиці Співдружності Незалежних Держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2007.

Корнійчук Є. В. Юрисдикційні імунітети держав та їхньої власності: тенденції розвитку в міжнародному та внутрішньому праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2008.

Маруф Умар Гулл. Проблема міжнародної правосуб'єктності курдського народу в сучасному міжнародному праві : Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ин-т государства и права им. В. М. Корецкого. — 1995.

Мельник А. Я. правонаступництво України щодо міжнародних договорів колишнього СРСР: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2004.

Ноговіцина Ю. О. правонаступництво України: міжнародно-правові аспекти: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Отрош М. І. Статус Святого Престолу у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Перевеєнцев О. Ю. Міжнародно-правове регулювання інституту правонаступництва держав щодо міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Тарасов О. В. Міжнародні неурядові організації в системі світового громадянського співтовариства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — 1995.

IV. Міжнародно-правова відповідальність

Блажевич Ю. Ю. Відповідальність держав за міжнародно-протиправні діяння: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Гусейнов Латиф Гусейн Огли. Відповідальність держав за міжнародні екологічні правопорушення : Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т государства и права им. В. М. Корецкого. — 1994.

Гусейнов Латіф Гусейн огли. Відповідальність держав за порушення міжнародних зобов'язань у галузі прав людини: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

V. Право міжнародних договорів

Булгаа Алтангерел. Міжнародно-правова практика тлумачення норм міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Кейта Шейк Амаду. Конституційне забезпечення виконання міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1991.

Кравченко С. Р. Припинення міжнародних договорів: теорія і практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Мельник А. Я. правонаступництво України щодо міжнародних договорів колишнього СРСР: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2004.

Мещеряк С. С. «Коренное изменение обстоятельств» (*rebus sis stantibus*) в праве международных договоров: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / АН Украины. — 1994.

Перевеенцев О. Ю. Міжнародно-правове регулювання інституту правонаступництва держав щодо міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Трагнюк О. Я. Тлумачення міжнародних договорів: теорія і досвід європейських міжнародних судових органів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Шепель А. О. Інститут застережень (аналіз практики України): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

VI. Право зовнішніх зносин

Гріненко О. О. Особливості правового статусу консула при виконанні нотаріальних функцій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Гріненко О. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... докт. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Диань Мамуду. Правовые вопросы структуры и деятельности органов внешних сношений Республики Гвинея: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 2001.

Кириван Знад. Привилегии и иммунитеты международных организаций и их сотрудников: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченко. — 1994.

Лозінська С. В. Інститут почесних консулів в міжнародному праві та практиці України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2000.

Музика А. І. Правовий статус дипломатичного представництва: питання теорії та практики: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009.

VII. Право міжнародних організацій

Вільчак Я. М. Особливості договірної правоздатності міжнародних економічних організацій (на прикладі системи ООН): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Годованик Є. В. Рада Безпеки ООН: міжнародно-правовий статус та актуальні проблеми реформування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Гребенюк М. С. Правовий статус Конференції ООН з торгівлі і розвитку (ЮНКТАД) та її еволюція: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Дунас О. І. Правовий статус міжнародних фінансових організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Ісмаїл Ахмад. Правотворчість міжнародних міжурядових організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Кубієвич С. П. Міжнародно-правовий статус Організації з безпеки та співробітництва в Європі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Кулеба Д. І. Реалізація міжнародної правосуб'єктності України шляхом участі в діяльності міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Курило О. М. Правові засади участі України в СНД у контексті міжнародної регіональної інтеграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Лесюк В. В. Правова природа парламентських органів європейських міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11

/ НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2011.

Ліпкан І. А. Організація Чорноморського економічного співробітництва як особливий суб'єкт міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Палагусинець О. В. Розвиток парламентаризму у практиці міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Палій Є. В. Правовий статус угод Міжнародного валютного фонду та Міжнародного банку реконструкції та розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Смелік В. Б. Міжнародно-правові засади інституційної системи Інтерполу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Щокін Ю. В. Неповне членство в міжнародних організаціях: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1999.

VIII. Територія в міжнародному праві

Мостиський А. Б. Міжнародно-правова основа державних кордонів України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київський державний ун-т ім. Т. Шевченка. — 1993.

Стешенко В. М. Оренда території в міжнародному публічному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2001.

Тимченко Л. Д. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

Цимбрівський Т. С. Дотримання принципів територіальної цілісності та непорушності кордонів у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

IX. Міжнародне морське право

Бєлова О. І. Міжнародно-правові аспекти державної морської політики України та юридичні проблеми її реалізації в сучасних умовах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Блажиєвська М. В. Імплементация норм міжнародного права морського права: правова теорія і практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Богдан О. В. Правовий режим морських просторів Чорноморсько-Азовського басейну: перспективи розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Боевич В. Міжнародно-правові аспекти забезпечення безпеки мореплавства в СР Югославії: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Дмитриченко І. В. Розмежування морських просторів між прибережними державами у міжнародному морському праві: теорія і практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Кулик М. З. Шляхи оптимізації міжнародно-правового регулювання делімітації морських просторів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

Нікіша Д. О. Інституціоналізація морської практики у формуванні сучасного міжнародного морського права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Панфілова Ю. М. Міжнародно-правовий механізм протидії проявам актів насильства у водах Світового океану: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — 2011.

Потапчук Г. В. Міжнародно-правова протидія піратству: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Шаллан Фарід Ібрагім. Боротьба з піратством та міжнародне морське право: аналіз становлення, розвитку та конвенційного закріплення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1998.

Шемякін О. М. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2005.

Х. Міжнародне річкове право

Єфименко А. П. Міжнародно-правовий режим Дунаю: аспекти судноплавства та охорони навколишнього середовища: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1998.

Кулько А. В. Інституційні та договірні механізми регламентації міжнародного співробітництва з використання ресурсів ріки Дунай: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Мельник О.З. Міжнародно-правове регулювання несудноплавного використання транскордонних водних ресурсів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Нуман Ража Ахмад Аль-Дауд. Міжнародно-правовий режим міжнародних водотоків ненавігаційного використання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2005.

ХІ. Населення і міжнародне право

Абу Салех Мухамед. Міжнародно-правове регулювання статусу трудящих-мігрантів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Гаврушко Ю. Ф. Правове регулювання міграційних процесів на універсальному та єврорегіональному рівнях: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2005.

Гончаренко О. А. Статус біженця в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Гринчак В. А. Притулок у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — 1995.

Журавка О. В. Міжнародно-правова характеристика інституту громадянства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1999.

Книш С. В. Міжнародно-правове співробітництво держав у боротьбі з нелегальною міграцією: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Науменко С. В. Імплементация міжнародно-правових зобов'язань України у сфері зовнішньої міграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Поліщук О. В. Міжнародно-правове регулювання трудової міграції населення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Сантаян Кабирадж. Проблемы двухгражданства в международном праве и практические пути их устранения: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1996.

Сєрова І. І. Міжнародно-правові механізми протидії нелегальній міграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Сірант М. М. Статус біженців у Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

ХІІ. Міжнародне право захисту прав людини

Аль-Хабашне Муавія Саламех Ебейдаллах. Імплементация международных соглашений по гражданским и политическим правам в законодательстве и практике Иордании: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1996.

Андріанов К. В. Роль контрольного механізму Конвенції про захист прав і основних свобод людини в процесі реалізації її норм: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Анісімова М. Ф. Зобов'язання України щодо прав людини у зв'язку зі вступом до Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2001.

Бурлак О. В. Міжнародні стандарти щодо статусу і функціонування національних установ із захисту і заохочення прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Джозеф Нии Сай Коффи-Аго. Африканская хартия прав человека и народов и национальное законодательство: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Украинский ин-т международных отношений. — 1993.

Вінгловська О. І. Імплементация міжнародних стандартів прав дитини в національному законодавстві України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 2000.

Гіждіван Л. Ю. Становлення та розвиток співробітництва України з Радою Європи у сфері прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2001.

Гончаренко О. А. Статус біженця в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Гусейнов Латіф Гусейн огли. Відповідальність держав за порушення міжнародних зобов'язань у галузі прав людини: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Кавун В. Ф. Механізми міжнародного контролю у сфері прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2008.

Капустинський В. А. Вплив діяльності Європейського суду з прав людини на формування національних правозахисних систем і дотримання державами стандартів захисту прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Киценко Д. М. Міжнародно-правовий статус корінних народів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Кононенко В. П. Звичаєва природа прецедентного характеру рішень Європейського суду з прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Котляр О. І. Імплементация норм міжнародного права щодо захисту національних меншин у внутрішнє законодавство ФРН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Лінник Н. В. Міжнародно-правовий захист економічних прав дитини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — 2011.

Максименко С. В. Міжнародно-правове регулювання права на свободу пересування і вибір місця проживання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Мережко О. О. Концепція гуманітарної інтервенції та механізм захисту прав людини в рамках ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1996.

Мицик В. В. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Мірошниченко О. А. Право людини на життя (теорія та практика міжнародного співробітництва): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Мішуровська С. Т. Міжнародно-правовий захист права на приватне життя (сучасна теорія і практика): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — 2011.

Мотиль В. І. Гуманітарна інтервенція в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Мохамед Хусейн Аль-Хусейн. Роль ООН в забезпеченні гуманітарної безпеки: (міжнародно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / АН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1993.

Мохаммад Абдель Карім Мусса Аль-Нсур. Міжнародно-правовий захист прав жінок і дітей у період кризових ситуацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2002.

Муса Аль Сулайбі. Реалізація в Палестинській Автономії міжнародних стандартів з прав і свобод людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2001.

Мухаммед Салем Аль-Сафади. Нарушение прав человека в практике государства Израиль на оккупированных арабских территориях и их международно-правовые последствия: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ун-т им. Т. Шевченко. Украинский ин-т международных отношений. — 1993.

Нестеренко С. С. Міжнародно-правовий захист прав людини при здійсненні екстрадиції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. держ. юрид. акад. — 2010.

Пазюк А. В. Міжнародно-правовий захист права людини на приватність персоніфікованої інформації: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Пастухова Л. В. Ефективність міжнародно-правових засобів забезпечення реалізації Конвенції про захист прав і основних свобод людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Плахотнюк Н. В. Міжнародно-правові аспекти боротьби з торгівлею жінками та дітьми: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Поєдинок О.Р. Права біженців у контексті фрагментації міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства ВР України. — 2010.

Радаві Жаліль. Імплементация міжнародних стандартів з прав людини в національний правопорядок Тунісу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Рекха Рані Дебнатх. Розвиток механізмів і процедур захисту прав жінок у рамках міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Саад Зайнаб. Імплементация міжнародних договорів з прав людини в арабському світі (громадянські і політичні права): Дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.10 / Киев. ун-т им. Тараса Шевченко, Укр. ин-т междунар. отношений и междунар. права. — 1994.

Савич О. С. Міжнародно-правові зобов'язання держав щодо становлення альтернативних форм соціального страхування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Сайд Б.А. Абуфара. Право народів на самовизначення і практика його здійснення в сучасний період: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2004.

Сандра Андре. Міжнародні стандарти про права людини в Статуті та практиці діяльності ОАЄ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1993.

Свида Т. О. Міжнародно-правове співробітництво держав у рамках Європейської Комісії «За демократію через право»: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Святун О. В. Європейські механізми боротьби із торгівлею людьми: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Святун О. В. Захист прав та інтересів громадян в практиці органів зовнішніх зносин України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — К., 2011.

Севостьянова Н. І. Звернення до Європейського Суду з прав людини як реалізація права на правосуддя: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — 2011.

Сидоренко Н. С. Європейська соціальна хартія: регіональний міжнародно-правовий механізм захисту соціальних та економічних прав людини (позиція України): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Сироїд Т. Л. Захист жертв злочинів у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2000.

Слатвицька А. В. Міжнародний захист економічних прав жінок: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2010.

Сорокун В. М. Міжнародно-правовий захист права на свободу совісті та віросповідання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Супрун Д. М. Організаційно-правові засади та юрисдикційні основи діяльності Європейського Суду з прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Товт М. М. Міжнародно-правовий захист національних меншин (тенденції сучасного розвитку): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Федорова А. Л. Міжнародно-правові зобов'язання України з Європейської конвенції про захист прав людини та основних свобод: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Хауамда Галєб Ауад Мустафа. Механізм захисту прав человека в индустриальной системе ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1996.

Чижмарь К. І. Міжнародні стандарти рівноправ'я та захисту прав жінок та практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Шишкіна Е. В. Концепція заборони неналежного поводження з людиною та її еволюція в діяльності Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Яковлєв А. А. Міжнародно-правове співробітництво у захисті права власності в системі Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Яцишин Н. Г. Міжнародно-правовий захист національних меншин у міжвоєнний період (на прикладі становища української меншини в Польщі): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

XIII. Міжнародне гуманітарне право

Гутник В. В. Кримінально-процесуальні гарантії учасників міжнародних збройних конфліктів (міжнародно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Дмитрієв А. І. Росія і становлення міжнародного гуманітарного права (XIX – поч. XX століття): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — 1995.

Доді К. В. Розвиток міжнародно-правових норм, що стосуються збройних конфліктів неміжнародного характеру: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Дяченко В. І. Ефективність дії норм міжнародного гуманітарного права в їх еволюційному розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Климчук Ю. В. Система принципів міжнародного гуманітарного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Колотуха І. О. Кримінальна відповідальність фізичних осіб за порушення норм міжнародного гуманітарного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Лисик В. М. Правовий статус Міжнародного комітету Червоного Хреста у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Мажд Камаль Канж Абу-Салех. Міжнародно-правовий статус території та населення в період військової окупації (на прикладі Голанських висот): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1993.

Скрильник О. О. Міжнародно-правова регламентація боротьби з найманством: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2010.

Цибуленко Є. М. Міжнародно-правове регулювання застосування звичайних озброєнь: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Ярмак В. Х. Міжнародне гуманітарне право, що застосовується в період збройних конфліктів та імплементація його Україною: Дис. ... юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

XIV. Міжнародне кримінальне право

Аль-Захарна Салім Мухаммед Сааді. Міжнародна кримінальна відповідальність індивідів за злочин геноциду: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2001.

Аль-Шбуль Махмуд Ибрагим Салех. Новейшие тенденции развития международного права экстрадиции: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1996.

Вихрист С. М. Видача осіб в аспекті співвідношення міжнародного та національного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Войченко С. В. Договори Ради Європи в кримінально-правовій сфері та їх імплементація в Україні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — 2010.

Войціховський А. В. Міжнародне співробітництво держав у боротьбі з фальшивомотетництвом: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2005.

Горькавий С. С. Роль міжнародних європейських організацій у протидії незаконному обігу наркотиків: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Гребенюк В. М. Договірні відносини України у сфері взаємодопомоги у кримінальних справах (теорія і практика): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

Гутник В. В. Кримінально-процесуальні гарантії учасників міжнародних збройних конфліктів (міжнародно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. юрид. акад. — 2010.

Дрьоміна Н. В. Юрисдикція міжнародних кримінальних судів і трибуналів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Зелінська Н. А. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Дис. ... д-ра. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Іванов Ю. А. Міжнародно-правове регулювання боротьби з тероризмом у сучасних умовах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Касинюк О. В. Кримінально-процесуальні питання діяльності міжнародних кримінальних судів: Дис. канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Київець О. В. Міжнародно-правове регулювання боротьби з відмиванням «брудних» грошей: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Колотуха І. О. Кримінальна відповідальність фізичних осіб за порушення норм міжнародного гуманітарного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Кохан Г. Л. Міжнародно-правове співробітництво в боротьбі з рабством і работоргівлею: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2002.

Маєвська А. А. Злочини проти людяності: міжнародно-правовий аспект: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2002.

Нестеренко С. С. Міжнародно-правовий захист прав людини при здійсненні екстрадиції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Олаки Али Хамид Ахмед. Принцип невыдачи по политическим преступлениям – итоги и перспективы: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Национальная юридическая академия Украины им. Ярослава Мудрого. — 1996.

Пилипенко В. П. Міжнародний кримінальний суд за Римським Договором 1998 року: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Писаренко К. Ю. Міжнародно-правові аспекти участі України у боротьбі із незаконним обігом наркотичних засобів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2007.

Романюк В. О. Міжнародне співробітництво в боротьбі проти незаконного обігу наркотиків (міжнародно-правові аспекти): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1998.

Сироїд Т. Л. Правовий статус учасників кримінально-процесуальних відносин у міжнародному кримінальному судочинстві: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харк. нац. ун-т внутр. справ. — 2011.

Скрильник О. О. Міжнародно-правова регламентація боротьби з найманством: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2010.

Столярський О. В. Міжнародно-правове співробітництво у боротьбі з відмиванням грошей від наркобізнесу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Тітов Є. Б. Правова природа та проблеми кваліфікації захоплення заручників у міжнародному кримінальному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Філяніна Л. А. Інститут видачі злочинців в угодах держав СНД: проблеми та перспективи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Шуміленко А. П. Міжнародні механізми імплементації норм міжнародного права у сфері боротьби з торгівлею жінками: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — 2010.

XV. Міжнародне повітряне право

Герасимов Р. О. Розвиток міжнародно-правових принципів і норм у сфері забезпечення цивільної авіації: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Добідовська Я. О. Правові аспекти лібералізації міжнародних повітряних перевезень: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Раскалей М. О. Імплементация норм міжнародного повітряного права у внутрішнє право держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

XVI. Міжнародне космічне право

Беглий О. В. Правове регулювання світового ринку космічних послуг і технологій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Ким Пьен Вон. Космическое право как отрасль современного международного права: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченко. — 1995.

Негода С. О. Правове регулювання міжнародних комерційних космічних проєктів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

XVII. Право міжнародної безпеки

Абдуллах Хашем Абдулла Аль-Вакед. Міжнародно-правові аспекти нормалізації йордано-ізраїльських відносин у світлі розв'язання збройного конфлікту на Близькому Сході: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Абу-Салех Асаад Камал. Міжнародно-правові аспекти створення і використання збройних сил відповідно до Статуту ООН:

Дис. ... канд. юрид. наук: 12,00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Білоцький С. Д. Міжнародне-правове регулювання співробітництва регіональних організацій колективної безпеки з ООН (на прикладі миротворчих операцій НАТО в Південно-Східній Європі): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Болгов О. Е. Роль ООН в забезпеченні міжнародної безпеки після «холодної війни» (міжнародно-правові питання): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Вали Джан. Международно-правовые аспекты коллективной безопасности в странах Южной Азии (Афганистан, Пакистан, Индия): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский университет им. Тараса Шевченко. — 1992.

Делінський О. А. Європейська система безпеки: міжнародно-правові аспекти становлення і розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Ель-Хайск Гассан. Мирний договір між Йорданією та Ізраїлем 1994 року: актуальні теоретичні та практичні аспекти: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Кудас І. Б. Правові питання контролю у міжнародних договорах про розброєння: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — 1994.

Мотиль В. І. Гуманітарна інтервенція в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Мохамед Хусейн Аль-Хусейн. Роль ООН в обеспечении гуманитарной безопасности: (международно-правовой аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / АН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1993.

Мохаммад Тахер. Международно-правовые аспекты обеспечения всеобщей безопасности: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1997.

Мувафак Зіяд Тамер. Особливості застосування міжнародно-правових санкцій щодо Іраку: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Омісоре Стів Росс Айотунде. Сучасні тенденції міжнародно-правового регулювання законного застосування сили: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Ржевська В. С. Право держави на самооборону в світлі розвитку юридичних гарантій міжнародної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 2003.

Фисун Ю. Ю. Міжнародно-правове регулювання інституту релігійної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2005.

XIX. Право мирного вирішення міжнародних спорів

Айман Абу-Ель-Хадж Абдел Бари. Реалізація принципу мирного розв'язання міжнародних спорів у діяльності Ліги Арабських Держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Алямкін Р. В. Мирне вирішення територіальних спорів: практика міжнародних судових органів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Гаркуша А. О. Правове врегулювання спорів у Світовій організації торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — 2012.

Зозуля О. О. Міжнародний змішаний арбітраж: досвід та національна практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Лініченко Д. В. Міжнародно-правовий механізм врегулювання торговельних спорів у рамках діяльності Світової організації торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Мамон З. В. Співвідношення міжнародного публічного і міжнародного комерційного арбітражів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Пода Т. О. Проблеми функціонування та напрямки реформ системи врегулювання міждержавних суперечок СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Українська академія зовнішньої торгівлі Міністерства економіки України. — 2008.

Тропін З. В. Механізм вирішення міжнародних спорів за Договором до Енергетичної Хартії: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

XX. Міжнародне економічне право

Азаров О. М. Правове регулювання міжнародної торгівлі в системі ГАТТ/СОТ (інституційні засади): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Айеле Надемо Атисо. Міжнародно-правові форми розрахунків у транскордонному обігу фінансових коштів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В.М. Корецького. — 2004.

Ал-Равашдех Белал. Міжнародно-правові аспекти членства Йорданії в системі ГАТТ/СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Білорус І. О. Правосуб'єктність міжнародних неурядових організацій в умовах глобалізації міжнародного економічного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Буй Суань Ньі. Розвиток правових форм зовнішньоекономічного співробітництва Соціалістичної Республіки В'єтнам: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1992.

Гаркуша А. О. Правове врегулювання спорів у Світовій організації торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — 2012.

Голубєва В. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоторговельної діяльності та національне законодавство України (нетарифний аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2004.

Григоров О. М. Концесійні угоди: правова природа та особливості правового регулювання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — 2000.

Дубас Р. Р. Становлення та розвиток міжнародного енергетичного права в умовах глобалізації міжнародних економічних відносин: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Ісаханова Н. І. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоекономічних зв'язків України з державами-учасницями СНД: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Косм А. Імунітет держави, його органів та його власність в міжнародних торгово-економічних відносинах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — К., 1991.

Кочергіна О. М. Міжнародно-правове регулювання антидемпінгу на багатосторонній основі в системі ГАТТ/СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2004.

Клян Ф. Г. Міжнародно-правове регулювання переміщення товарів через митний кордон: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Кметик Х. В. Міжнародно-правові проблеми функціонування транснаціональних корпорацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — 2010.

Коновалова Н. О. Міжнародно-правове регулювання протидії обходу антидемпінгових заходів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Кориневич А. О. Місце міжнародного енергетичного права у системі сучасного міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Лініченко Д. В. Міжнародно-правовий механізм врегулювання торговельних спорів у рамках діяльності Світової організації

торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Лубакі Марі Жозеф. Митні та економічні союзи країн Африки (міжнародно-правові питання): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1992.

Львова Є. О. Правове регулювання міжнародного економічного правопорядку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009.

Мбайдін Хусні Мджалі. Міжнародно-правове регулювання економічної інтеграції арабських країн / Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1992.

Мережко О. О. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (lex mercatoria): Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Міхєєва О. Г. Роль міжнародного права у здійсненні митно-тарифного регулювання зовнішньоторговельної діяльності України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Мохамед Абдулла Хасан Яхлеф. Міжнародно-правові проблеми створення митного простору в арабському регіоні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2001.

Муравйов В. І. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Перепьолкін С. М. Міжнародно-правові аспекти митного співробітництва Європейських держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Петраш І. Ю. Міжнародно-правові аспекти співробітництва України з питань подвійного оподаткування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Пода Т. О. Проблеми функціонування та напрямки реформ системи врегулювання міждержавних суперечок СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Рибій О. В. Міжнародно-правове регулювання інвестиційної діяльності: теорія та практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Селезень П. О. Міжнародно-правове співробітництво держав у сфері оподаткування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Талько В. Л. Міжнародно-правові форми співробітництва держав з міжнародними економічними організаціями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Тер-Степанян Е. Е. Принцип найбільшого сприяння у міжнародному економічному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — 2011.

Ткаченко А. В. Міжнародно-правове співробітництво в сфері споживчої кооперації (публічно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — 2011.

Уллах Рахмат Мд. Международно-правовой механизм деятельности ГАТТ/ВТО: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1997.

Харчук О. О. Принципи міжнародного економічного права в умовах глобалізації світових господарських відносин: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Шпакович О. М. Роль міжнародних економічних організацій в правотворчому процесі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Якубу Юссуф Фіссе. Правове регулювання іноземних інвестицій (міжнародно-правові аспекти): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН Украины. Ин-т гос-ва и права им. В. М. Корецкого. — 1995.

XXI. Міжнародне право навколишнього середовища

Бездєнєжна М. Ю. Міжнародно-правовий режим природних ресурсів спільного використання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2012.

Гусейнов Латиф Гусейн Огли. Відповідальність держав за міжнародні екологічні правопорушення: Дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.10 / НАН України. Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 1994.

Лемаму Мусса Ассан. Внутригосударственное и международное право охраны природы и практика его применения: (На примере государств Западной Африки): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — 1991.

Сухорольський П. М. Міжнародно-правова охорона та регулювання сталого розвитку гірських регіонів (Альпійська і Карпатська конвенції): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — 2010.

Чернявський А. Л. Міжнародно-правова відповідальність за забруднення поверхневих вод: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2008.

XXII. Міжнародне ядерне право

Борцевич П. С. Міжнародно-правове регулювання фізичного захисту ядерних матеріалів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Льовін А. В. Міжнародно-правове регулювання передач ядерних матеріалів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

XXIII. Окремі аспекти міжнародного співробітництва

Аль-Хуалані Аднан Абдул-Кадер Абдулла. Правовий механізм співробітництва Європейського Союзу з країнами Середземномор'я: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.01 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2000.

Анцупова Т. О. Міжнародно-правове співробітництво Причорноморських держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 2003.

Аудех Арідж Мустафа Мах'д Мох'д. Правове регулювання співробітництва держави Палестина з міжнародними організаціями та об'єднаннями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т государства и права им. В. М. Корецкого. — 1995.

Бєлєвцева В. В. Правові аспекти прикордонного співробітництва на регіональному рівні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Бордюгова Г. Ю. Міжнародне спортивне право як основа для формування національної галузі права «Спортивне право України»: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009.

Братко І. В. Правове регулювання міжнародної технічної допомоги: стан, тенденції та перспективи розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Буй Суань Ньі. Розвиток правових форм зовнішньоекономічного співробітництва Соціалістичної Республіки В'єтнам: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1992.

Візір А. М. Міжнародно-правові зобов'язання держав з Конвенції Організації Об'єднаних Націй проти корупції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — 2011.

Волошко Ю. А. Міжнародно-правове регулювання безпосереднього телевізійного мовлення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Воробйов В. П. Правові засади співробітництва України та Європейського Співтовариства в сфері морського транспорту: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009.

Ворошилова І. В. Реалізація Лівією міжнародно-правового принципу співробітництва: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Деркаченко Ю. В. Реалізація міжнародно-правових норм у сфері міждержавного усиновлення дітей: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Костюченко Я. М. Правове регулювання співробітництва України і Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Криштопа О. М. Міжнародно-правове регулювання нотаріальної діяльності: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2012.

Кузьменко Л. Р. Міжнародно-правова регламентація відносин, пов'язаних із діяльністю на випадок стихійних лих: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Лі Юхао. Правові основи співробітництва КНР і ЄС: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Лобода К. С. Міжнародно-правове регулювання соціальних відносин в Європі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Максимов В. В. Правова охорона культурних цінностей у конвенціях ЮНЕСКО: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

Медведєва М. О. Міжнародні правові стандарти співробітництва держав у галузі біотехнологій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Микієвич М. М. Міжнародно-правові аспекти співробітництва Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1996.

Нурулласв Ількін Садагат огли. Міжнародно-правове співробітництво в системі Ради Європи у боротьбі з корупцією: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2008.

Октисюк А. М. Правове регулювання двостороннього співробітництва України та Республіки Польща: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2006.

Петрашко С. Я. Міжнародно-правовий механізм протидії корупції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Поліщук О. В. Міжнародно-правове регулювання трудової міграції населення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Свида Т. О. Міжнародно-правове співробітництво держав у рамках Європейської Комісії «За демократію через право»: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Шахбазян К. С. Міжнародно-правові основи регулювання відносин в мережі Інтернет: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Шумілов А. С. Міжнародно-правове співробітництво пострадянських держав (на прикладі країн СНД): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

XXIV. Імплементация міжнародного права

Абу-Хеджлех Мухаммед. Особливості застосування норм міжнародного права у внутрішньому праві Йорданії і Ізраїлю (порівняльно-правовий аналіз): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Аль-Хабашне Муавия Саламех Эбейдаллах. Імплементация международных соглашений по гражданским и политическим правам в законодательстве и практике Иордании: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1996.

Блажисєвська М. В. Імплементация норм міжнародного права морського права: правова теорія і практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Брацук І. З. Імплементация права Європейського Союзу в національних правопорядках держав-членів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія імені Ярослава Мудрого. — 2011.

Вінгловська О. І. Імплементация міжнародних стандартів прав дитини в національному законодавстві України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 2000.

Войченко С. В. Договори Ради Європи в кримінально-правовій сфері та їх імплементация в Україні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — 2010.

Кияниця І. П. Імплементация норм міжнародного права в правовій системі ФРН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2004.

Котляр О. І. Імплементация норм міжнародного права щодо захисту національних меншин у внутрішнє законодавство ФРН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Науменко С. В. Імплементация міжнародно-правових зобов'язань України у сфері зовнішньої міграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Радаві Жаліль. Імплементация міжнародних стандартів з прав людини в національний правопорядок Тунісу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Раскалєй М. О. Імплементация норм міжнародного повітряного права у внутрішнє право держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Саад Зайнаб. Імплементация міжнародних договорів з прав людини в арабському світі (громадянські і політичні права): Дис. ...

канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка, Укр. ін-т міжнар. відносин і міжнар. права. — 1994.

Сергієнко Н. М. Застосування норм міжнародного права органами конституційної юрисдикції (європейський досвід): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Федорова А. Л. Міжнародно-правові зобов'язання України з Європейської конвенції про захист прав людини та основних свобод: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Чижмарь К. І. Міжнародні стандарти рівноправ'я та захисту прав жінок та практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

XXV. Європейське право

Анакіна Т. М. Судовий прецедент у праві Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2008.

Артемишин М. Б. Правове регулювання торгівлі товарами в рамках спільної торговельної політики Європейського співтовариства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2007.

Березовська І. А. Правове регулювання відносин Європейського Союзу з асоційованими країнами: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Брацук І. З. Імплементация права Європейського Союзу в національних правопорядках держав-членів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія імені Ярослава Мудрого. — 2011.

Васильєва Н. Г. Право на цілісність особистості в праві Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2008.

Влялько І. В. Правове регулювання державних закупівель в ЄС: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Гладенко О. М. Міжнародно-правове співробітництво України з Європейським Союзом у сфері Спільної зовнішньої політики та політичної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Гладкова Т. Л. Законотворчий процес в Європейському Союзі: шляхи розвитку та вдосконалення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Гнатівський М. М. Становлення та тенденції розвитку європейського правового простору: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Головко О. І. Функції та компетенція органів Європейського Союзу у сфері соціальної політики: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Грицаєнко Л. Л. Інституційний механізм Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Гріненко О. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Довгань В. М. Правовий статус Європейського Парламенту в системі органів Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Зайчук Ю. В. Формування єдиного правового простору членів Європейського Союзу у сфері діяльності банків і інвестиційних фірм: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1994.

Коваль В. С. Становлення та розвиток Європейського Союзу: історико-правовий аспект: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Я. Мудрого. — 2003.

Комарова Т. В. Юрисдикція Суду Європейських співтовариств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Куровська І. А. Розв'язання проблем гармонізації законодавства України із законодавством Європейського Союзу як передумова інтеграції України до європейських співтовариств: Дис. ... канд.

юрід. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Літінас Іоанніс. Правове регулювання відносин України та ЄС у сфері здійснення інвестицій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2000.

Лук'янець В. С. Правове регулювання відносин конкуренції в Євросоюзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2008.

Макаруха З. М. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012.

Микісвич М. М. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

Мовчан Ю. В. Міжнародно-правове регулювання інтеграційних процесів в Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Мозіль З. М. Правове регулювання міжнародної торгівлі в рамках Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Москаленко О. М. Джерела права Європейського Союзу (міжнародно-правовий аналіз): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Пушкар'юв В. В. Міжнародно-правові засади торговельної політики Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Санченко А. Є. Асquis Ради Європи у системі європейського права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Сірант М. М. Статус біженців у Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Смирнова К. В. Джерела права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Станкевич О. І. Місце Комісії Європейського Союзу в законодавчому процесі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України» імені Ярослава Мудрого. — 2011.

Стахєєва Г. О. Правове регулювання концентрації підприємств в Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Турченко О. Г. Правове регулювання державних закупівель товарів, робіт та послуг Європейського Союзу (зближення законодавства України з правом ЄС): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Фалалєєва Л. Г. Правові аспекти становлення та розвитку виконавчих органів Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Філіпенко О. В. Правовий механізм регулювання спільної транспортної політики Євросоюзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Хоббі Ю. С. Міжнародно-правова регламентація взаємовідносин Європейського Союзу з державами-членами (Проблематика модифікації державного суверенітету в умовах євроінтеграції): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Хорольський Р. Б. Правові засоби вирішення міжнародних спорів у рамках Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2001.

Щодра О. Ю. Правове регулювання руху послуг у Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Яворська І. М. Роль Суду ЄС у розвитку права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Яловий К. В. Принципи торгового права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Предметний покажчик дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право»

Історія міжнародного права і його науки

Дмитрієв А. І. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Буткевич О. В. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Загальнотеоретичні проблеми міжнародного права

Буроменський М. В. Вплив міжнародного права на політичні режими держав: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1998.

Право зовнішніх зносин

Гріненко О. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Територія в міжнародному праві

Тимченко Л. Д. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

Міжнародне морське право

Шемякін О. М. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2005.

Міжнародне право захисту прав людини

Гусейнов Латіф Гусейн огли. Відповідальність держав за порушення міжнародних зобов'язань у галузі прав людини: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Мицик В. В. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Міжнародне кримінальне право

Зелінська Н. А. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Сироїд Т. Л. Правовий статус учасників кримінально-процесуальних відносин у міжнародному кримінальному судочинстві: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харк. нац. ун-т внутр. справ. — 2011.

Міжнародне економічне право

Мережко О. О. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (lex mercatoria): Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Муравйов В. І. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Європейське право

Гріненко О. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Макаруха З. М. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2012.

Микієвич М. М. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

**Хронологічний покажчик дисертацій
на здобуття наукового ступеня кандидата
і доктора юридичних наук за спеціальністю
12.00.11 «Міжнародне право»
(1991-2012 рр.)**

1991

Гериханов И. Б. Отсылочные нормы внутригосударственного права к международным договорам и их роль во взаимодействии двух правовых систем: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский орденa Ленина и орденa Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — 1991.

Заблоцкая Л. Г. История развития науки международного права в Киевском университете в дооктябрьский период: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский орденa Ленина и орденa Октябрьской Революции государственный университет им. Т. Г. Шевченко. — 1991.

Кейта Шейк Амаду. Конституційне забезпечення виконання міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1991.

Косм А. Імунітет держави, його органів та його власність в міжнародних торгово-економічних відносинах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1991.

Лемаму Мусса Ассан. Внутригосударственное и международное право охраны природы и практика его применения: (На примере государств Западной Африки): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КГУ им. Т. Г. Шевченко. — 1991.

1992

Буй Суань Ны. Развитие правовых форм внешнеэкономического сотрудничества Социалистической Республики В'етнам: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1992.

Вали Джан. Международно-правовые аспекты коллективной безопасности в странах Южной Азии (Афганистан, Пакистан, Индия): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский университет им. Тараса Шевченко. — 1992.

Мбайдін Хусні Мджалі. Міжнародно-правове регулювання економічної інтеграції арабських країн: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1992.

Лубакі Марі Жозеф. Митні та економічні союзи країн Африки (міжнародно-правові питання): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1992.

1993

Джозеф Нии Сай Коффи-Аго. Африканская хартия прав человека и народов и национальное законодательство: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Украинский ин-т международных отношений. — 1993.

Мажд Камаль Канж Абу-Салех. Міжнародно-правовий статус території та населення в період військової окупації (на прикладі Голанських висот): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1993.

Мостиський А. Б. Міжнародно-правова основа державних кордонів України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київський державний ун-т ім. Т. Шевченка. — 1993.

Мохамед Хусейн Аль-Хусейн. Роль ООН в обеспечении гуманитарной безопасности: (международно-правовой аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / АН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1993.

Мухаммед Салем Аль-Сафади. Нарушение прав человека в практике государства Израиль на оккупированных арабских территориях и их международно-правовые последствия: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Киевский ун-т им. Т. Шевченко. Украинский ин-т международных отношений. — 1993.

Сандра Андре. Міжнародні стандарти про права людини в Статуті та практиці діяльності ОАЄ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / КДУ ім. Т. Г. Шевченка. — 1993.

1994

Зайчук Ю. В. Формування єдиного правового простору членів Європейського Союзу у сфері діяльності банків і інвестиційних фірм: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1994.

Гусейнов Латиф Гусейн Огли. Відповідальність держав за міжнародні екологічні правопорушення: Дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.10 / НАН України. Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 1994.

Кираван Знад. Привилегии и иммунитеты международных организаций и их сотрудников: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченка. — 1994.

Кудас І. Б. Правові питання контролю у міжнародних договорах про розброєння: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — 1994.

Мещеряк С. С. «Коренное изменение обстоятельств» (*rebus sis stantibus*) в праве международных договоров: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / АН Украины. — 1994.

Саад Зайнаб. Імплементация міжнародних договорів з прав людини в арабському світі (громадянські і політичні права): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / Київ. ун-т ім. Тараса Шевченка, Укр. ін-т міжнар. відносин і міжнар. права. — 1994.

1995

Аудех Арідж Мустафа Мах'д Мох'д. Правове регулювання співробітництва держави Палестина з міжнародними організаціями та об'єднаннями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 1995.

Гринчак В. А. Притулок у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — 1995.

Дмитрієв А. І. Росія і становлення міжнародного гуманітарного права (XIX – поч. XX століття): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1995.

Ким Пьен Вон. Космическое право как отрасль современного международного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Киевский университет имени Тараса Шевченко. — 1995.

Маруф Умар Гулл. Проблема міжнародної правосуб'єктності курдського народу в сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 1995.

Тарасов О. В. Міжнародні неурядові організації в системі світового громадянського співтовариства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. — 1995.

Якубу Юсуф Фіссе. Правове регулювання іноземних інвестицій (міжнародно-правові аспекти): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.10 / НАН України. Ін-т гос-ва и права им. В. М. Корецкого. — 1995.

1996

Аль-Хабашне Муавия Саламех Эбейдаллах. Имплементация международных соглашений по гражданским и политическим правам в законодательстве и практике Иордании: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут государства и права им. В. М. Корецкого — 1996.

Аль-Шбуль Махмуд Ибрагим Салех. Новейшие тенденции развития международного права экстрадиции: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут государства и права им. В. М. Корецкого. — 1996.

Мережко О. О. Концепція гуманітарної інтервенції та механізм захисту прав людини в рамках ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1996.

Микієвич М. М. Міжнародно-правові аспекти співробітництва Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1996.

Олаки Али Хамид Ахмед. Принцип невыдачи по политическим преступлениям - итоги и перспективы: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Национальная юридическая академия Украины им. Ярослава Мудрого. — 1996.

Сантаян Кабирадж. Проблемы двухгражданства в международном праве и практические пути их устранения: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут государства и права им. В. М. Корецкого. — 1996.

Хауамда Галєб Ауад Мустафа. Механизм защиты прав человека в индустриальной системе ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут государства и права им. В. М. Корецкого. — 1996.

1997

Гребенюк В. М. Договірні відносини України у сфері взаємодопомоги у кримінальних справах (теорія і практика): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

Максимов В. В. Правова охорона культурних цінностей у конвенціях ЮНЕСКО: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

Мохаммад Тахер. Международно-правовые аспекты обеспечения всеобщей безопасности: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого — 1997.

Тимченко Л. Д. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

Уллах Рахмат Мд. Международно-правовой механизм деятельности ГАТТ/ВТО: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 1997.

Шепель А. О. Інститут застережень (аналіз практики України): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

1998

Абу-Салех Асаад Камал. Міжнародно-правові аспекти створення і використання збройних сил відповідно до Статуту ООН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Буроменский М. В. Влияние международного права на политические режимы держав: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1998.

Діке Ученна Кеннет. Міжнародні договори у Конституціях федеративних держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Єфименко А. П. Міжнародно-правовий режим Дунаю: аспекти судноплавства та охорони навколишнього середовища: Дис. ...

канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1998.

Мохаммед Мусса Аввад Аль-Адван. Структура міжнародного права як закон організації міжнародно-правової системи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Омісоре Стів Росс Айотунде. Сучасні тенденції міжнародно-правового регулювання законного застосування сили: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — 1998.

Романюк В. О. Міжнародне співробітництво в боротьбі проти незаконного обігу наркотиків (міжнародно-правові аспекти): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1998.

Шаллан Фарід Ібрагім. Боротьба з піратством та міжнародне морське право: аналіз становлення, розвитку та конвенційного закріплення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1998.

1999

Абу Салех Мухамед. Міжнародно-правове регулювання статусу трудящих- мігрантів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Айман Абу-Ель-Хадж Абдел Бари. Реалізація принципу мирного розв'язання міжнародних спорів у діяльності Ліги Арабських Держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Ал-Равашдех Белал. Міжнародно-правові аспекти членства Йорданії в системі ГАТТ/СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Болгов О. Е. Роль ООН в забезпеченні міжнародної безпеки після «холодної війни» (міжнародно-правові питання): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Ель-Хайск Гассан. Мирний договір між Йорданією та Ізраїлем 1994 року: актуальні теоретичні та практичні аспекти: Дис. ...

канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Журавка О. В. Міжнародно-правова характеристика інституту громадянства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1999.

Ісаханова Н. І. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоекономічних зв'язків України з державами-учасницями СНД: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Ісмаїл Ахмад. Правотворчість міжнародних міжурядових організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Рекха Рані Дебнатх. Розвиток механізмів і процедур захисту прав жінок у рамках міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1999.

Цибуленко Є. М. Міжнародно-правове регулювання застосування звичайних озброєнь: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 1999.

Щокін Ю. В. Неповне членство в міжнародних організаціях: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1999.

2000

Абдуллах Хашем Абдулла Аль-Вакед. Міжнародно-правові аспекти нормалізації йордано-ізраїльських відносин у світлі розв'язання збройного конфлікту на Близькому Сході: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Аль-Хуалані Аднан Абдул-Кадер Абдулла. Правовий механізм співробітництва Європейського Союзу з країнами Середземномор'я: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2000.

Вінгловська О. І. Імплементация міжнародних стандартів прав дитини в національному законодавстві України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 2000.

Григоров О. М. Концесійні угоди: правова природа та особливості правового регулювання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський ун-т ім. Тараса Шевченка; Інститут міжнародних відносин. — 2000.

Гусейнов Латіф Гусейн огли. Відповідальність держав за порушення міжнародних зобов'язань у галузі прав людини: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Іванов Ю. А. Міжнародно-правове регулювання боротьби з тероризмом у сучасних умовах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Літінас Іоанніс. Правове регулювання відносин України та ЄС у сфері здійснення інвестицій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2000.

Лозінська С. В. Інститут почесних консулів в міжнародному праві та практиці України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2000.

Мохаммад Халаф Абдель Фаттах Аль-Бкур. Розвиток принципу рівноправності держав у галузевих принципах і нормах сучасного міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Негода С. О. Правове регулювання міжнародних комерційних космічних проєктів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Радаві Жаліль. Імплементация міжнародних стандартів з прав людини в національний правопорядок Тунісу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Радзівілл О. А. Проблеми і перспективи концепції спільної спадщини людства в сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

Сироїд Т. Л. Захист жертв злочинів у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2000.

Талько В. Л. Міжнародно-правові форми співробітництва держав з міжнародними економічними організаціями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

2001

Аль-Захарна Салім Мухаммед Сааді. Міжнародна кримінальна відповідальність індивідів за злочин геноциду: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2001.

Анісімова М. Ф. Зобов'язання України щодо прав людини у зв'язку зі вступом до Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2001.

Гіждіван Л. Ю. Становлення та розвиток співробітництва України з Радою Європи у сфері прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2001.

Диань Мамуду. Правовые вопросы структуры и деятельности органов внешних сношений Республики Гвинея: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН Украины; Институт государства и права им. В. М. Корецкого. — 2001.

Мохамед Абдулла Хасан Яхлеф. Міжнародно-правові проблеми створення митного простору в арабському регіоні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2001.

Муса Аль Сулайбі. Реалізація в Палестинській Автономії міжнародних стандартів з прав і свобод людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2001.

Стешенко В. М. Оренда території в міжнародному публічному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2001.

Хорольський Р. Б. Правові засоби вирішення міжнародних спорів у рамках Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2001.

2002

Азаров О. М. Правове регулювання міжнародної торгівлі в системі ГАТТ/СОТ (інституційні засади): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Бєглий О. В. Правове регулювання світового ринку космічних послуг і технологій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Буткевич О. В. Становлення і розвиток міжнародного права в стародавній період: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Гнатовський М. М. Становлення та тенденції розвитку європейського правового простору: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Кохан Г. Л. Міжнародно-правове співробітництво в боротьбі з рабством і работоргівлею: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2002.

Маєвська А. А. Злочини проти людяності: міжнародно-правовий аспект: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2002.

Мережко О. О. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (lex mercatoria): Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Мохаммад Абдель Карім Мусса Аль-Нсур. Міжнародно-правовий захист прав жінок і дітей у період кризових ситуацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2002.

Плахотнюк Н. В. Міжнародно-правові аспекти боротьби з торгівлею жінками та дітьми: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Савчук К. О. Міжнародно-правові погляди академіка В.Е. Грабаря: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

Супрун Д. М. Організаційно-правові засади та юрисдикційні основи діяльності Європейського Суду з прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

Товт М. М. Міжнародно-правовий захист національних меншин (тенденції сучасного розвитку): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2002.

2003

Абу-Хеджлех Мухаммед. Особливості застосування норм міжнародного права у внутрішньому праві Йорданії і Ізраїлю (порівняльно-правовий аналіз): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Булгаа Алтангерел. Міжнародно-правова практика тлумачення норм міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Андріанов К. В. Роль контрольного механізму Конвенції про захист прав і основних свобод людини в процесі реалізації її норм: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Анцупова Т. О. Міжнародно-правове співробітництво Причорноморських держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 2003.

Боевич В. Міжнародно-правові аспекти забезпечення безпеки мореплавства в СР Югославії: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Вихрист С. М. Видача осіб в аспекті співвідношення міжнародного та національного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Головко О. І. Функції та компетенція органів Європейського Союзу у сфері соціальної політики: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Делінський О. А. Європейська система безпеки: міжнародно-правові аспекти становлення і розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Дмитриченко І. В. Розмежування морських просторів між прибережними державами у міжнародному морському праві: теорія і практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Дмитрієв А. І. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Дяченко В. І. Ефективність дії норм міжнародного гуманітарного права в їх еволюційному розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Київець О. В. Міжнародно-правове регулювання боротьби з відмиванням «брудних» грошей: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Киценко Д. М. Міжнародно-правовий статус корінних народів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Климчук Ю. В. Система принципів міжнародного гуманітарного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Коваль В. С. Становлення та розвиток Європейського Союзу: історико-правовий аспект: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Я. Мудрого. — 2003.

Міхєєва О. Г. Роль міжнародного права у здійсненні митно-тарифного регулювання зовнішньоторговельної діяльності України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Муравйов В. І. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Пастухова Л. В. Ефективність міжнародно-правових засобів забезпечення реалізації Конвенції про захист прав і основних свобод людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Петраш І. Ю. Міжнародно-правові аспекти співробітництва України з питань подвійного оподаткування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Ржевська В. С. Право держави на самооборону в світлі розвитку юридичних гарантій міжнародної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. — 2003.

Серова І. І. Міжнародно-правові механізми протидії нелегальній міграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Сидоренко Н. С. Європейська соціальна хартія: регіональний міжнародно-правовий механізм захисту соціальних та економічних прав людини (позиція України): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Трагнюк О. Я. Тлумачення міжнародних договорів: теорія і досвід європейських міжнародних судових органів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Фалалєєва Л. Г. Правові аспекти становлення та розвитку виконавчих органів Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Федорова А. Л. Міжнародно-правові зобов'язання України з Європейської конвенції про захист прав людини та основних свобод: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Шпакович О. М. Роль міжнародних економічних організацій в правотворчому процесі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

Шумілов А. С. Міжнародно-правове співробітництво пострадянських держав (на прикладі країн СНД): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

Ярмакі В. Х. Міжнародне гуманітарне право, що застосовується в період збройних конфліктів та імплементація його Україною: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2003.

2004

Айеле Надемо Атисо. Міжнародно-правові форми розрахунків у транскордонному обігу фінансових коштів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2004.

Голубєва В. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішньоторговельної діяльності та національне законодавство України (нетарифний аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2004.

Кияниця І. П. Імплементация норм міжнародного права в правовій системі ФРН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2004.

Кочергіна О. М. Міжнародно-правове регулювання антидемпінгу на багатосторонній основі в системі ГАТТ/СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2004.

Мельник А. Я. правонаступництво України щодо міжнародних договорів колишнього СРСР: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2004.

Мозіль З. М. Правове регулювання міжнародної торгівлі в рамках Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Пазюк А. В. Міжнародно-правовий захист права людини на приватність персоніфікованої інформації: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Перевеєнцев О. Ю. Міжнародно-правове регулювання інституту правонаступництва держав щодо міжнародних договорів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Сайд Б.А. Абуфара. Право народів на самовизначення і практика його здійснення в сучасний період: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2004.

Сергієнко Н. М. Застосування норм міжнародного права органами конституційної юрисдикції (європейський досвід): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

Філіпенко О. В. Правовий механізм регулювання спільної транспортної політики Євросоюзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2004.

2005

Березовська І. А. Правове регулювання відносин Європейського Союзу з асоційованими країнами: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Білорус І. О. Правосуб'єктність міжнародних неурядових організацій в умовах глобалізації міжнародного економічного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Блажисівська М. В. Імплементация норм міжнародного морського права: правова теорія і практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Богдан О. В. Правовий режим морських просторів Чорноморсько-Азовського басейну: перспективи розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Войціховський А. В. Міжнародне співробітництво держав у боротьбі з фальшивомотетництвом: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2005.

Гаврушко Ю. Ф. Правове регулювання міграційних процесів на універсальному та єврорегіональному рівнях: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2005.

Гончаренко О. А. Статус біженця в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Гріненко О. О. Особливості правового статусу консула при виконанні нотаріальних функцій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Добідовська Я. О. Правові аспекти лібералізації міжнародних повітряних перевезень: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Касинюк О. В. Кримінально-процесуальні питання діяльності міжнародних кримінальних судів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Кулеба Д. І. Реалізація міжнародної правосуб'єктності України шляхом участі в діяльності міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Медведєва М. О. Міжнародні правові стандарти співробітництва держав у галузі біотехнологій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Мицик В. В. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Мірошніченко О. А. Право людини на життя (теорія та практика міжнародного співробітництва): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Науменко С. В. Імплементация міжнародно-правових зобов'язань України у сфері зовнішньої міграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Ноговіцина Ю. О. правонаступництво України: міжнародно-правові аспекти: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Нуман Ража Ахмад Аль-Дауд. Міжнародно-правовий режим міжнародних водотоків ненавігаційного використання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2005.

Пилипенко В. П. Міжнародний кримінальний суд за Римським Договором 1998 року: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2005.

Святун О. В. Європейські механізми боротьби із торгівлею людьми: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Смирнова К. В. Джерела права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Фисун Ю. Ю. Міжнародно-правове регулювання інституту релігійної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2005.

Шемякін О. М. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2005.

2006

Блажевич Ю. Ю. Відповідальність держав за міжнародно-протиправні діяння: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Довгань В. М. Правовий статус Європейського Парламенту в системі органів Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Дрьоміна Н. В. Юрисдикція міжнародних кримінальних судів і трибуналів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Капустинський В. А. Вплив діяльності Європейського суду з прав людини на формування національних правозахисних систем і дотримання державами стандартів захисту прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Максименко С. В. Міжнародно-правове регулювання права на свободупересуванняївибірмісцяпроживання:Дис....канд.юрид.наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Мельничук О. І. Статус всесвітньої культурної та природної спадщини людства в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2006.

Москаленко О. М. Джерела права Європейського Союзу (міжнародно-правовий аналіз): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2006.

Мотиль В. І. Гуманітарна інтервенція в міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Октисюк А. М. Правове регулювання двостороннього співробітництва України та Республіки Польща: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2006.

Смелік В. Б. Міжнародно-правові засади інституційної системи Інтерполу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

Столярський О. В. Міжнародно-правове співробітництво у боротьбі з відмиванням грошей від наркобізнесу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2006.

2007

Артемишин М. Б. Правове регулювання торгівлі товарами в рамках спільної торговельної політики Європейського співтовариства: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2007.

Галан В. О. Міжнародне правонаступництво держав у практиці Співдружності Незалежних Держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2007.

Зелінська Н. А. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Кулик М. З. Шляхи оптимізації міжнародно-правового регулювання делімітації морських просторів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

Куровська І. А. Розв'язання проблем гармонізації законодавства України із законодавством Європейського Союзу як передумова інтеграції України до європейських співтовариств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Мельник С. О. Односторонні акти держав у сучасному міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

Микієвич М. М. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

Писаренко К. Ю. Міжнародно-правові аспекти участі України у боротьбі із незаконним обігом наркотичних засобів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2007.

Тітов Є. Б. Правова природа та проблеми кваліфікації захоплення заручників у міжнародному кримінальному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Чижмарь К. І. Міжнародні стандарти рівноправ'я та захисту прав жінок та практика України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

2008

Анакіна Т. М. Судовий прецедент у праві Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2008.

Білевеца В. В. Правові аспекти прикордонного співробітництва на регіональному рівні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Бело́ва О. І. Міжнародно-правові аспекти державної морської політики України та юридичні проблеми її реалізації в сучасних умовах: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Білоцький С. Д. Міжнародне-правове регулювання співробітництва регіональних організацій колективної безпеки з ООН (на прикладі миротворчих операцій НАТО в Південно-Східній Європі): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Борцевич П. С. Міжнародно-правове регулювання фізичного захисту ядерних матеріалів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Васильєва Н. Г. Право на цілісність особистості в праві Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2008.

Герасимов Р. О. Розвиток міжнародно-правових принципів і норм у сфері забезпечення цивільної авіації: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Зозуля О. О. Міжнародний змішаний арбітраж: досвід та національна практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Кавун В. Ф. Механізми міжнародного контролю у сфері прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2008.

Корнійчук Є. В. Юрисдикційні імунітети держав та їхньої власності: тенденції розвитку в міжнародному та внутрішньому праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2008.

Кравченко С. Р. Припинення міжнародних договорів: теорія і практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Лисик В. М. Правовий статус Міжнародного комітету Червоного Хреста у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Ліпкан І. А. Організація Чорноморського економічного співробітництва як особливий суб'єкт міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Лобода К. С. Міжнародно-правове регулювання соціальних відносин в Європі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Лук'янець В. С. Правове регулювання відносин конкуренції в Євросоюзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2008.

Нуруллаєв Ількін Садагат огли. Міжнародно-правове співробітництво в системі Ради Європи у боротьбі з корупцією: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2008.

Пода Т. О. Проблеми функціонування та напрямки реформ системи врегулювання міждержавних суперечок СОТ: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Українська академія зовнішньої торгівлі Міністерства економіки України. — 2008.

Рибій О. В. Міжнародно-правове регулювання інвестиційної діяльності: теорія та практика: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Савич О. С. Міжнародно-правові зобов'язання держав щодо становлення альтернативних форм соціального страхування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Сірант М. М. Статус біженців у Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Тропін З. В. Механізм вирішення міжнародних спорів за Договором до Енергетичної Хартії: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Турченко О. Г. Правове регулювання державних закупівель товарів, робіт та послуг Європейського Союзу (зближення законодавства України з правом ЄС): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2008.

Цимбрівський Т. С. Дотримання принципів територіальної цілісності та непорушності кордонів у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2008.

Чернявський А. Л. Міжнародно-правова відповідальність за забруднення поверхневих вод: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2008.

2009

Аношина Н.-Т. Ю. Головний акт Віденського конгресу 1815 року як основа міжнародного правопорядку XIX – початку XX століття: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Бордюгова Г. Ю. Міжнародне спортивне право як основа для формування національної галузі права «Спортивне право України»: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009.

Буткевич О. В. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Вільчак Я. М. Особливості договірної правоздатності міжнародних економічних організацій (на прикладі системи ООН): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Влялько І. В. Правове регулювання державних закупівель в ЄС: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Воробйов В. П. Правові засади співробітництва України та Європейського Співтовариства в сфері морського транспорту: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009

Губань Р. В. Міжнародно-правові аспекти розвитку діалогу між цивілізаціями: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Дунас О. І. Правовий статус міжнародних фінансових організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Комарова Т. В. Юрисдикція Суду Європейських співтовариств: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Кононенко В. П. Звичаєва природа прецедентного характеру рішень Європейського суду з прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Кулько А. В. Інституційні та договірні механізми регламентації міжнародного співробітництва з використання ресурсів ріки Дунай: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Львова Є. О. Правове регулювання міжнародного економічного правопорядку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009.

Льовін А. В. Міжнародно-правове регулювання передач ядерних матеріалів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Мувафак Зіяд Тамер. Особливості застосування міжнародно-правових санкцій щодо Іраку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Музика А. І. Правовий статус дипломатичного представництва: питання теорії та практики: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2009.

Палій Є. В. Правовий статус угод міжнародного валютного фонду та міжнародного банку реконструкції та розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Перепьолкін С. М. Міжнародно-правові аспекти митного співробітництва Європейських держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Поліщук О. В. Міжнародно-правове регулювання трудової міграції населення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Свида Т. О. Міжнародно-правове співробітництво держав у рамках Європейської Комісії «За демократію через право»: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Сорокун В. М. Міжнародно-правовий захист права на свободу совісті та віросповідання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

Шахбазян К. С. Міжнародно-правові основи регулювання відносин в мережі Інтернет: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

Шишкіна Е. В. Концепція заборони неналежного поведіння з людиною та її еволюція в діяльності Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2009.

Яковлев А. А. Міжнародно-правове співробітництво у захисті права власності в системі Ради Європи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 2009.

2010

Бурлак О. В. Міжнародні стандарти щодо статусу і функціонування національних установ із захисту і заохочення прав людини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Войченко С. В. Договори Ради Європи в кримінально-правовій сфері та їх імплементація в Україні: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — 2010.

Волошко Ю. А. Міжнародно-правове регулювання безпосереднього телевізійного мовлення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Ворошилова І. В. Реалізація Лівією міжнародно-правового принципу співробітництва: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Гладенко О. М. Міжнародно-правове співробітництво України з Європейським Союзом у сфері Спільної зовнішньої політики та політичної безпеки: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Гребенюк М. С. Правовий статус Конференції ООН з торгівлі і розвитку (ЮНКТАД) та її еволюція: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Грицасенко Л. Л. Інституційний механізм Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Гутник В. В. Кримінально-процесуальні гарантії учасників міжнародних збройних конфліктів (міжнародно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Деркаченко Ю. В. Реалізація міжнародно-правових норм у сфері міждержавного усиновлення дітей: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Дубас Р. Р. Становлення та розвиток міжнародного енергетичного права в умовах глобалізації міжнародних економічних відносин: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Кметик Х. В. Міжнародно-правові проблеми функціонування транснаціональних корпорацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — 2010.

Колотуха І. О. Кримінальна відповідальність фізичних осіб за порушення норм міжнародного гуманітарного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Костюченко Я. М. Правове регулювання співробітництва України і Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Кузьменко Лідія Рудольфівна. Міжнародно-правова регламентація відносин, пов'язаних із діяльністю на випадок стихійних лих: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Нестеренко С. С. Міжнародно-правовий захист прав людини при здійсненні екстрадиції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одес. нац. юрид. акад. — 2010.

Мельник О. З. Міжнародно-правове регулювання несудноплавного використання транскордонних водних ресурсів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2010.

Мовчан Ю. В. Міжнародно-правове регулювання інтеграційних процесів в Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Отрош М. І. Статус Святого Престолу у міжнародному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Палагусинець О. В. Розвиток парламентаризму у практиці міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Посидинок О.Р. Права біженців у контексті фрагментації міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства ВР України. — 2010.

Потапчук Г. В. Міжнародно-правова протидія піратству: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — 2010.

Раскалєй М. О. Імплементация норм міжнародного повітряного права у внутрішнє право держав: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Сіваш О. М. Розвиток українськими і російськими юристами міжнародниками вчення про державний суверенітет (XVIII – початок XX ст.): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого. — 2010.

Селезень П. О. Міжнародно-правове співробітництво держав у сфері оподаткування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2010.

Скрильник О. О. Міжнародно-правова регламентація боротьби з найманством: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2010.

Слатвицька А. В. Міжнародний захист економічних прав жінок: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2010.

Сухорольський П. М. Міжнародно-правова охорона та регулювання сталого розвитку гірських регіонів (Альпійська і Карпатська конвенції): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — 2010.

Харчук О. О. Принципи міжнародного економічного права в умовах глобалізації світових господарських відносин: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

Шуміленко А. П. Міжнародні механізми імплементації норм міжнародного права у сфері боротьби з торгівлею жінками: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Одеська національна юридична академія. — 2010.

Яворська І. М. Роль Суду ЄС у розвитку права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2010.

2011

Алямкін Р. В. Мирне вирішення територіальних спорів: практика міжнародних судових органів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Братко І. В. Правове регулювання міжнародної технічної допомоги: стан, тенденції та перспективи розвитку: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Брацук І. З. Імплементация права Європейського Союзу в національних правопорядках держав-членів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія імені Ярослава Мудрого. — 2011.

Візір А. М. Міжнародно-правові зобов'язання держав з Конвенції Організації Об'єднаних Націй проти корупції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — 2011.

Годованик Є. В. Рада Безпеки ООН: міжнародно-правовий статус та актуальні проблеми реформування: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Горькавий С. С. Роль міжнародних європейських організацій у протидії незаконному обігу наркотиків: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Гладкова Т. Л. Законотворчий процес в Європейському Союзі: шляхи розвитку та вдосконалення: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Доді К. В. Розвиток міжнародно-правових норм, що стосуються збройних конфліктів неміжнародного характеру: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Клян Ф. Г. Міжнародно-правове регулювання переміщення товарів через митний кордон: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Книш С. В. Міжнародно-правове співробітництво держав у боротьбі з нелегальною міграцією: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Колісніченко К. С. Ліга Націй у розвитку міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — 2011.

Коновалова Н. О. Міжнародно-правове регулювання протидії обходу антидемпінгових заходів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Кориневич А. О. Місце міжнародного енергетичного права у системі сучасного міжнародного права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Котляр О. І. Імплементация норм міжнародного права щодо захисту національних меншин у внутрішнє законодавство ФРН: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Кубієвич С. П. Міжнародно-правовий статус Організації з безпеки та співробітництва в Європі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Лесюк В. В. Правова природа парламентських органів європейських міжнародних організацій: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / НАН України, Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2011.

Лі Юхао. Правові основи співробітництва КНР і ЄС: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Лініченко Д. В. Міжнародно-правовий механізм врегулювання торговельних спорів у рамках діяльності Світової організації торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Лінник Н. В. Міжнародно-правовий захист економічних прав дитини: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — 2011.

Мамон З. В. Співвідношення міжнародного публічного і міжнародного комерційного арбітражів: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Мишуровська С. Т. Міжнародно-правовий захист права на приватне життя (сучасна теорія і практика): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого. — 2011.

Нікіша Д. О. Інституціоналізація морської практики у формуванні сучасного міжнародного морського права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Панфілова Ю. М. Міжнародно-правовий механізм протидії проявам актів насильства у водах Світового океану: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Одеська юридична академія». — 2011.

Пушкарьов В. В. Міжнародно-правові засади торговельної політики Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Санченко А. Є. Acquis Ради Європи у системі європейського права: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Святун О. В. Захист прав та інтересів громадян в практиці органів зовнішніх зносин України: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Сироїд Т. Л. Правовий статус учасників кримінально-процесуальних відносин у міжнародному кримінальному судочинстві: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харк. нац. ун-т внутр. справ. — 2011.

Севостьянова Н. І. Звернення до Європейського Суду з прав людини як реалізація права на правосуддя: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». — 2011.

Станкевич О. І. Місце Комісії Європейського Союзу в законодавчому процесі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — 2011.

Стахєєва Г. О. Правове регулювання концентрації підприємств в Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

Тер-Степанян Е. Е. Принцип найбільшого сприяння у міжнародному економічному праві: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — 2011.

Ткаченко А. В. Міжнародно-правове співробітництво в сфері споживчої кооперації (публічно-правовий аспект): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Національний університет «Юридична академія України імені Ярослава Мудрого». — 2011.

Хоббі Ю. С. Міжнародно-правова регламентація взаємовідносин Європейського Союзу з державами-членами (Проблематика модифікації державного суверенітету в умовах євроінтеграції): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Філяніна Л. А. Інститут видачі злочинців в угодах держав СНД: проблеми та перспективи: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Щодра О. Ю. Правове регулювання руху послуг у Європейському Союзі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2011.

Яловий К. В. Принципи торгового права Європейського Союзу: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Ін-т законодавства Верховної Ради України. — 2011.

Яцишин Н. Г. Міжнародно-правовий захист національних меншин у міжвоєнний період (на прикладі становища української меншини в Польщі): Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. — 2011.

2012

Бездєнєжна М. Ю. Міжнародно-правовий режим природних ресурсів спільного використання: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2012.

Гаркуша А. О. Правове врегулювання спорів у Світовій організації торгівлі: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Нац. ун-т «Юрид. акад. України ім. Ярослава Мудрого». — 2012.

Грінєнко О. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Криштопа О. М. Міжнародно-правове регулювання нотаріальної діяльності : Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2012.

Курило О. М. Правові засади участі України в СНД у контексті міжнародної регіональної інтеграції: Дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Макаруха З. М. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — 2012.

Петрашко С. Я. Міжнародно-правовий механізм протидії корупції: Дис... канд. юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

**Хронологічний покажчик дисертацій
на здобуття наукового ступеня
доктора юридичних наук за спеціальністю
12.00.11 «Міжнародне право»
(1991-2012 рр.)**

1997

Тимченко Л. Д. Quo Vadis, Arcticum? Міжнародно-правовий режим Арктики та тенденції його розвитку: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 1997.

1998

Буроменський М. В. Вплив міжнародного права на політичні режими держав: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Національна юридична академія України ім. Ярослава Мудрого. — 1998.

2000

Гусейнов Латіф Гусейн огли. Відповідальність держав за порушення міжнародних зобов'язань у галузі прав людини: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2000.

2002

Мережко О. О. Теорія та принципи транснаціонального торгового права (lex mercatoria). Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2002.

2003

Дмитрієв А. І. Вестфальський мир 1648 року і сучасне міжнародне право: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2003.

Муравйов В. І. Правові засади регулювання економічних відносин Європейського Союзу з третіми країнами: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2003.

2005

Мицик В. В. Міжнародно-правові засади й інституційні механізми захисту прав національних меншин: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2005.

Шемякін О. М. Еволюція структури й змісту права користування морем: теорія та практика: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2005.

2007

Зелінська Н. А. Міжнародно-правова концепція міжнародного злочину: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2007.

Микієвич М. М. Правові засади організації та діяльності Європейського Союзу у сфері зовнішньої політики та безпеки: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / НАН України; Інститут держави і права ім. В. М. Корецького. — 2007.

2009

Буткевич О. В. Теорія і практика докласичного міжнародного права: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. — 2009.

2011

Сироїд Т. Л. Правовий статус учасників кримінально-процесуальних відносин у міжнародному кримінальному судочинстві: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Харк. нац. ун-т внутр. справ. — 2011.

2012

Гріненко О. О. Міжнародно-правове регулювання зовнішніх зносин ЄС: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Інститут законодавства Верховної Ради України. — 2012.

Макаруха З. М. Правові засади заснування та розвитку простору свободи, безпеки та юстиції в рамках Європейського Союзу: Дис. ... д-ра юрид. наук: 12.00.11 / Київський національний університет імені Тараса Шевченка. — К., 2012.

ЗМІСТ

ПЕРЕДМОВА	3
ВСТУП	5
Іменний показчик дисертацій та авторефератів дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право»	16
Іменний показчик дисертацій та авторефератів дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право»	91
Предметний показчик дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право»	95
I. Історія міжнародного права і його науки	95
II. Загальнотеоретичні проблеми міжнародного права	96
III. Суб'єкти міжнародного права	97
IV. Міжнародно-правова відповідальність	98
V. Право міжнародних договорів	98
VI. Право зовнішніх зносин	99
VII. Право міжнародних організацій	100
VIII. Територія в міжнародному праві	101
IX. Міжнародне морське право	102
X. Міжнародне річкове право	103
XI. Населення і міжнародне право	103
XII. Міжнародне право захисту прав людини	105
XIII. Міжнародне гуманітарне право	110
XIV. Міжнародне кримінальне право	111
XV. Міжнародне повітряне право	114
XVI. Міжнародне космічне право	114
XVII. Право міжнародної безпеки	114
XIX. Право мирного вирішення міжнародних спорів	116
XX. Міжнародне економічне право	117
XXI. Міжнародне право навколишнього середовища	121
XXII. Міжнародне ядерне право	121
XXIII. Окремі аспекти міжнародного співробітництва	122
XXIV. Імплементация міжнародного права	124
XXV. Європейське право	126
Предметний показчик дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право»	130
Хронологічний показчик дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата і доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право» (1991-2012 рр.)	133
Хронологічний показчик дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за спеціальністю 12.00.11 «Міжнародне право» (1991-2012 рр.)	163

Наукове видання

Серія «Міжнародне право»

Серію засновано у 2011 р.

**КОРОТКИЙ Тимур Робертович,
САЖІЄНКО Наталія Володимирівна**

**ДОВІДНИК ЗАХИЩЕНИХ ДИСЕРТАЦІЙ
НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ
КАНДИДАТА І ДОКТОРА ЮРИДИЧНИХ НАУК
ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 12.00.11
«МІЖНАРОДНЕ ПРАВО» В УКРАЇНІ
(1991-2012 рр.)**

Верстка Мартиненко Т.В.

Здано у видавництво 15.08.12. Підписано до друку 29.08.12. Формат 60х84/16.
Папір офсетний. Друк на дуплікації. Обл.- вид. арк. 8,68. Ум.- друк. арк. 9,53.
Зам. № 1208-13.

Видано і віддруковано ПП «Фенікс»
(Свідцтво суб'єкта видавничої справи ДК №1044 від 17.09.02.)
м. Одеса, 65009, вул. Зоопаркова, 25. Тел. (048) 7777-591
www.law-books.od.ua
e-mail: maritimebooks.yandex.ru